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ПОРТ АРТУР ЗАСТРАЙКУВАВ

Вільгсльм Фрік, фашистський

свідчить вислід виборів.

ДЛЯ
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рів, проти плачений 
процентів і довгій ■

ТИМА БАКА Й ТОВАРИШІВ ІЗОЛЬОВАНО ВІД 
ІНШИХ ВЯЗНІВ В КІНГСТОНСЬНІЙ ТЮРМІ

ФРАНЦІЯ ПОСТАЧАЄ ЯПОНІЇ 
ВОЄННІ МАТЕРІЯЛИ

ПІНСЬКО ЗБУНТУВАЛОСЯ 
ПРОТИ МАНЧУКУО

II Харбіні, Манджурін, отри 
мано ні домости, іцо и Гуліні

КОМУНІСТИЧНИМ ПОСЛАМ 
ГРОЗИТЬ ТЮРМА

представник Хінчук заложилч 
протест перед німецьким міні­
стром закордонних справ фон 
Нойратом. На протест радян­
ських дипльоматів він відповів 
запевненням, що рейди на ра­
дянські установи не повторять­
ся в майбутньому.

БЕРЛАНДО СТОЇТЬ ПЕРЕД 
ЗАГРОЗОЮ ДЕПОРТАЦІЇ

Адреса:
Сог. РгіісЬагй Аує. апй МсСге^ог Зі. 

ТУшпірез', Мап., Сапала

д а а г е з з : 
Сог. РгіісЬага Аує. аші МсСге£ог Зі. 

ур’їппірев', Мап., СапаЗа

лягало урядові Мапчукуо. Збун 
говніїі жовніри вбили голову 
окружної влади і а двох япон­
ських \ рудників.

уряді Гітлєра, заявив підчас 
своєї промови у Франкфурті 
над Мсиом, що всі арештовані 
комуністи будуть запаковані 
до концентраційних таборів і 
виключені з політичного жит­
тя країни. Фрік сказав також, 
що коли парламент збереться 
па сесію 21 березня, то комуні­
стичні посли не будуть допу­
щені на цю сесію, бо вони бу­
дуть сидіти в тюрмі.

-----------—Х>

АНГЛІЯ ЗНЕСЕ ЕМБАРГО 
НА ВИСИЛКУ ЗБРОЇ

Касіка. Том Юси заявив своїм 
відвідувачам, що йому дають 
дуже мало роботи, отже вигля­
дає, що його ізоляція є гостро­
го характеру.

Свояки, які недавно відвіда­
ли Кіііґстонську тюрму, зві- 
домляють, що тюремні пласти 
ізолювали (відділили) від ін­
ших вязнів '
Юена, Малколма Брюса, Ссма 
Кара, Матвія Поповича, Тому

югь па велику скалю, шіробля- 
ючн воєнні магеріїї.ш для Япо­
нії. Робітники працюють день 
і ніч, щоб виконати великі за­
мовлення, які наплітають з 
Японії до французьких фабрик.

Бритіііський міпістср закор­
донних справ Саймон заявив 
в парламенті, що як інші дер­
жави не прилучаться до Вели­
кої Британії в наложеній забо­
рони на вивіз зброї до Китаю 
та Японії, то бритіііський уряд 
змінить своє рішення в цій 
справі, себто відкличе заборо­
ну, яку вже проголошено. Сай­
мон виразно сказав, що нема 
виглядів па те, щоб держави 
погодилися на загальне ембар­
го проти Далекого Сходу, й то­
му Англія не буде продовжити 
свого ембарга проти Японії та 
Китаю.

і

НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИ ВСПІЛИ ВИБРАТИ 
84 ПОСЛІВ ЛОМИМО ТЕРОРУ ГІТЛЄРА

Захопивши при помочи те­
рору державну владу в свої ру­
ки, німецькі фашисти не вдо- 
воляються дотеперішнім теро­
ром проти комуністичної пар­
тії, але явно відгрожуються, що 
будуть вбивати комуністів.

Граф Гайнріх Гсльдорф, про­
відник берлінських фашистів, 
заявив на мітінгу фашистських 
штурмовиків, що відтепер “три 
комуністи мусять померти за 
кожного штурмовика, замор­
дованого в Берліні і провінції комуніст і один соціяліст.

НІМЕЦЬКІ ФАШИСТИ ЯВНО ЗАЯВЛЯЮТЬ, ЩО 
БУДУТЬ ВБИВАТИ КОМУНІСТІВ

СТОБС ДОМАГАЄТЬСЯ, ЩОБ КОЖНИЙ СУДДЯ 
В КАНАДІ БУВ НЕЗАЛЕЖНИЙ

фа-
диктатури, виїхав з

суддя Стобс промовляв через 
чотири дні й доказував, що він 
нічим не провинився на стано­
вищі судді; Він заявив, що не 
відкличе ні одного слова, яке 
сказав, ані не уступить зі шля­
ху, по якім тепер іде. Він об­
стоював, що кожний суддя по­
винен бути незалежний і посту­
пати так. як диктує йому со­
вість, а не так, як цього бажа­
ли би ті, що мають владу у 
своїх руках.

Суддя Форд, який переводив 
слідство, виготовить тепер свій 
звіт і вишле його до міністра 
юстиції в Оттаві.

В понеділок рано розпочав­
ся у Вінніпегу процес проти 14 
бідняцьких фармерів північної 
Манітоби, яких арештовано в 
звязку з відомими подіями в 
Арборгу й обвинувачено в “не­
законнім зібранні та розрухах”.

На суд стають оці товариші: 
Іван Капуста, Юрій Ковальчук, 
Іван Кабарснко, Михайло Ки- 
рильчук, Михайло Козуб, Ми­
хайло Колцун, Кирило Гринчи- 
шин, Джов Грицишин, Іван Ос- 
нач, Гсрі Колцун, Юрій Лицар, 
1’ері Аламбець, Андрій Соліп- 
ський і Стефан Козуб. Всіх об­
винувачених боронить Канад­
ська Робітнича Оборонна Ліга- 
через свого адвоката С. Тріп- 
берга. Обвинувачує їх проку­
ратор МекЛін.

Росправа відбувається перед 
лавою суддів присяглих під го­
ловуванням судді Дайзарта. 
Всі підсудні заявили через сво­
го оборонця, то до вини не по­
чуваються.

Браденбурґу”. Він виголосив 
свою промову перед Домом 
Карла Лібнехта, бувшого го­
ловного приміщення комуні­
стичної партії, який перемінено 
на будинок поліцінних установ 
після заняття його фашистами 
й поліцією.

В політичних сутичках в чо- 
тирох німецьких містах вбито 
минулого тижня пять осіб та 
багато інших поранено. Між 
вбитими є три фашисти, один

доки мупіцішал не заспокоїть 
сить, що підчас муніципальних потреб фармерів, та за безплат­

ні шпиталі і лікарську опіку Рила, Івана Бойчука іІ Тому Бекі БіоТей" яка відвідала його.

присутних перешукано, 
з них забрано на поліцію,

Депортація до Італії загро­
жує Ройові Берландові, актив­
ному робітникові серед албер- 
тійських майперів. Берланда 
[засуджено було на один місяць 
[вязниці після його арештуван- 
|ня за участь в солодовому по­

па Едмонтон. Він опи- 
ІІІНТЬСЯ у великій небезпеці, як­

ий [що його депортують до фа-

ХАИ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

ДІТШІУІ;

виборів, які відбулися 25 лю­
того, вибрано на радних муні- 
ципалу Юішті двох активних 
членів Ліґц Фермерської Єдно­
сте. Вони капдидували з ра- 
мени Обєлііаиого Фронту.

Обидва радні заявили, що 
будуть боротися в муіііципалі 
за відповідну допомогу для 
всіх потребуючих її фарме-

і бапкирам бідняцьких фармерів, 
так довго,

Берлінська поліція разом з Всіх 
виконала рейди двох 

три радянські установи. Під- але пізніше звільнено.
М. Літвінов, народній комі­

сар закордонних справ СРСР,

35 тисяч доларів Недобору.
Зменшення урядової допо­

моги для шпиталів відібється 
на робітничо-фармерськім на­
селенні в провінції, яке в часі 
теперішньої кризи більше як 
коли не має чим оплачувати 
шпиталів.

фармерів Північної Манітоби 
я Ке мінська поліція виконала

РЕЙДИ М РАДІЄМО УСТАНОВИ

кала свого першого свідка йо- 
гаиесона, секретаря муніципалу 
Біфрост, який дуже заплутав­
ся в своїх зізнаннях, коли адво­
кат Ґрінберґ взяв його в пере­
хресний вогонь. (Іа зізнаннях 
цього свідка скінчився перший 
день росправіг.’ Росправа буде 
тревати кілька днів.

Американські Газети друку­
ють депешу з Москви, в якій 
сказано, що радянський уряд 
відмовився на запрошення Лі­
ги Націй взяти участь в праці 
комісії, що має радити над по­
лагодженням японсько - китай­
ського спору за Манджурію.

В радянських кругах відмову 
пояснюють тим, що на 22 дер­
жав, які будуть мати представ­
ників у комісії, 13 з них не ви­
знали Радянського Союзу. От­
же радянські представники ма­
ли б в комісії багато противни­
ків.

Том ІОен висловив думку, що 
власти думають висунути про­
ти нього обвинувачення подіб­
ні тим, які вони висунули про­
ти Тима Бака.

знижка ?*........
талю на 40 тисяч доларів, 
чулого року шпиталь '

АКТИВИ ЧЛЕНІВ ЛФЄ ВИБРАНО 
ДО МУНІЦИПАЛЬНОЇ РАДИ

З Торгилд, Алберта, доно-

» ц  . ф-

ЛІМІНАРНОГО ПЕРЕСЛУХАНИЙ В АРБОРГУ ПОЛІЦІЙ- 
НИЙ СУДДЯ ВІДКИНУВ ПРОТИ ВІСЬМОХ ПІДСУДНИХ 
ОБВИНУВАЧЕННЯ ЗА УЧАСТЬ В РОЗРУХАХ. ЦЕ СВІД­
ЧИТЬ, ІДО АТТОРНІ-ДЖЕНЕРАЛ ХОЧЕ ПЕРЕВЕСТИ В 
ЖИТТЯ СВОЮ ПОГРОЗУ, що “МИ ДУМАЄМО ЗРОБИТИ 
З ШЄЇ ПОДІЇ ПРИКЛАД”.

■шнстської Італії. Томі' треба 
« ...... .засилати протести до міністра 

уже мав:юстиції в Оттаві.

гітлерівцями
на
час рейду па приміщення бер­
лінської філії газети “Ізвєстій” 
поліція арештувала корсснон- який перебуває тепер в Берлі- 
дентку газети Ділі Кант. Крім'ні, та радянський повноважний 
цього, гітлерівці зайшли до ра-1------------ ----- .....— -— —■
дянської дитячої школи в Бер­
ліні, перешукали приміщення 
й забрали багато літератури.

Рівночасно детективи вчини­
ли ревізію в помешканні служ­
бовців радянського торговель­
ного представництва в Берліні.

промощенії» шляху 
ШНСТСЬКОЇ ;.....
Німеччини до ПІвайцарії.

Поліція оповістила, що вбп- 
іо пік грілими шістьох арешти- 
інших комуністичних провідин- 
кін, ко.пі ноші нібито пробуна- 
лн іітікаїи на подвірні гуду н 
Оберіаіізені, н 1 Іадрешінші. Є 
Цс, розуміє 11,ся, звичайніш ире- 
’ігкіі до уошісів тої о рола.

Акт обвинувачення закидає 
всім підсудним участь в неза­
коннім зібранні й розрухах, 
хоч підчас прелімінарного пе­
реслуханий в Арборгу поліцій- 
ний суддя Генрі Ласерт відки­
нув проти вісьмох з них обви­
нувачення за участь в розру­
хах. . І Іо розпорядок атториі- 
дженерала Мейджора це рішен­
ня нелінійного судді уневажне- 
но. Це свідчить, що атторні- 
дженерал Мейджор намагаєть- 
ня ввести в життя свою погро­
зу, що “Ми думаємо зробити з 
цієї події приклад”.

Після того як вибрану суддів ____ _ ___  . ,,.......... . ...........
присяглих, проіз-ратура.покли:- міпістср внутрішніх спряв- в

Всякі поліпшення тюремного 
режіму, які міпістср юстиції 
обіцяв завести в Кінгстон- 

Тима Бака/ Тому ській ’гюрмі, залишилися па па- 
( пері так далеко, як це відно­

ситься до Тома Юена, заявила

І Іа нідстані офіційного під­
рахунку голосів, пі,їданих в ні­
мецьких пиборіїх, що відбули­
ся 5 березня, склад попою 
райхстагу буде такий:

Фашисти будуть мати 2НН по­
слів, ініціоналігіи 53, комуні­
сти К4, гоціялісти 11Н, ценз ри­
сі п її ііаііііреька ііародші пар- 
ііп '•!, менші партії Г.«, держцц. 
на ініріін (демократе) її.

|шд Іуршн іі «абороіііін пі 
Ціяліс нічну чрг.щі ііщііо І’іІЙХі ■ 
баїїнер і Цеп гри. її,не Снрейп.це 
Тонарш цю от, і,ран,,, |ц.н 
шшї премії р ІІруої п о-цкі 
соція.ш пічних іі|ювідншлц, щ<> 
и а й б І л і, ці е причинилися до

9 березня рано закінчилося у 
Вінніпегу слідство проти судді 
Стобса. Арт.ур Соливен, адво­
кат комісії, виголосив промо­
ву, в якій заявив, що критику­
вання апеляційного суду суд- 
дьою Стобсом було “погор­
дою суду’’ і в додатку “лихим 
поступовапням”

Е. Дж. МскМорей, оборонець 
судді Стобса, доказував у своїй 
промові, що кожна особа в пу- 
бличшм життю підлягає кри­
тиці та що критика з боку суд­
ді Стобса не була погордою 
суду.

В своїй остаточній обороні

Бідняцькі фармері трох тавншипів іг дистрікті Порт Артур, 
Онтеріо, вийшли на страйк, щоб запротестувати проти введен­
ня в життя невільничої праці і проти скасування безпосередньої 
допомоги. На основі нового плину, який власти переводять 
в життя, безпосередню допомогу постепенно касується, а на 
її місце заводиться невільничу працю при будові доріг, за яку 
платять фармерам по 87 ц. денно.

Страйком керує Ліга Фармерської Єдносте. Робиться всякі 
сіарання, щоб поширити страйк на інші тавншипи. Страйку­
ючі фармері домагаються:

1) ЗО ц. на годину для піших, які працюють при будові 
дороги.

2) 50 ц. на годину для тих, які працюють з парою коней.
3) Приняття цих домагань або продовження безпосеред­

ньої допомоги.
Недавно поширений Дистріктовий Комітет Ліги Фармер­

ської Єдносте вирішив, що коли ці домагання будуть відкине­
ні, так тоді фармері будуть примушені влаштувати масовий го- 
лодовий похід на Порт Артур. Страйкуючі фармері вибрали 
страйкові комітети і розставили на дорозі пікетників, щоб не 
допустити страйколомів до будови дороги. Одночасно ро­
биться підготовка до голодового походу.

Страйкуючі фармері боряться за свої домагання. Вони до­
магаються негайного безпосереднього реліфу. Вчора, 8 бе­
резня, страйкуючі фармері тавншипу Джеквес були в Порт 
Артур, де вони домагалися безпосереднього реліфу. І ВОНИ 
ДІСТАЛИ ЙОГО. За прикадом цих фармерів піде багато інших 
тавншипів. Ця активність буде тим чинником, який зрушить 
фармерів інших тавншипів до організування відділів ЛФЄ там, 
де таких немає.

■ Дистріктовий Комітет ЛФЄ вислав організаторів між не­
організованих фармерів і де тільки ці організатори покажуться, 
бідняцькі фармері вітають їх з отвертими раменами. Фармері 
починають розуміти, що лише при допомозі бойової організа­
ції вони зможуть оборонити себе перед капіталістичним на­
ступом.

Ліга Фармерськьої Єдносте видала відозву до всіх інших 
тавншипів, в якій закликає фармерів відмовитися працювати 
за 87 ц. денно і домагатися безпосередньої допомоги. Коміте­
ти зажалень (грівенс комітіс) збірають імена всіх фармерів, які 
потребують допомоги, щоб предложити їх реліфовим властям. 
Відозва, яку видав Дистріктовий Комітет ЛФЄ, кладе натиск на 
потребу підготовки для можливого голодового походу.

Дж. Лоґан.

для всіх бідняцьких фармерів 
і їх родин.

І Іротивники організованого 
фармерства намагалися не до­
пустити до вибору кандидатів 
Обєдпаного Фронту. Вони го­
ворили, що кандидати є “добрі 
люди, але ноші є комуністи”. 
Але така тактика противників 
не мала великого впливу на 

як про цс

ПОЛІЦАЙ УБИВ РОБІТНИКА В МОНТРЕАЛІ, 
БО “ВІН БУВ КОМУНІСТ”

БРЕКЕН ЗАВОДИТЬ “ЕКОНОМІЮ” ПРИ ПОМОЧИ 
ЗРИВАННЯ ДОПОМОГИ ДЛЯ ШПИТАЛІВ

Ради окричшіої “економії", 
ради того, щоб задовольнити 
домагання банкцрів, провінція 
ІМанітоби зриває допомогу для 
шпиталів, зглядно для тих де­
партаментів, що лікують бід. 

іініх пацієнтів, які не мають чим
Французькі фабрики ііоєшшх],1,'іа'ГИТІ1- Законодавча комісія 

аероиляиів та амуніції працю- ?іаиітобського парлнменту нри- 
ші.'іа минулого тижня секції 
І оепітал Еіід Екту (закон про 
допомогу для шпиталів), які 
зменшують допомогу для шни- 
та.іін.

І Іа піетані ііршіятого закону, 
урядова допомога для націєн- 
тів у публнчішх вардах має ви- 
носити -10 центів да день, проти

центів минулого року, а до-, 
помога д ія муніцніїалів $1.50,! 
проти $1.75 минулого року. ■

Дж. Джор.дж Ф. Стніенс, на-іході 
чальїшк нішіііієгського Джепе- 
рал І оснітал, заявив, що г - 

зменшить приходи шпи
а ми- 'засилати

Страшний морд робітника 
поповнено 6 березня в Монтре- 
алі, коди поліцай Джозеф Зап­
ни застрілив на смерть безро­
бітного І Іика Зішчука підчас 
забирання річей з помешкання 
іншого робітника за незапла- 
ченші річну.

Робітник, якою бейліфп 
іірнйш.іи викидати з номешкан 
ші за ііе.іаплачеііші ренту, ле­
жав хирий у ліжку із зломаною 
ногою. Вейліфи не лише за­
брали все .і хати, але й стигну­
ли хирого з ліжка та шшолікйц 
на двір.

Ко ш Зшічук прибув чч д((. 
му й побачив, що робиться, віч 
Дчмаїавін, щоб йому з’їіер. 
неш> його о іе.ку, бо ці,, щ, м.(|1 
і”..... . спільного .і ііезан.іачен-

мчі ним рент Беініф пі нншін 
йому, що Нін Не 1Н іащ. нічиї о, 
з коли .Іпнчук настоюй,Ш ні 
своїм, поліцай Зупиа вистрілив ,, 1 ---------І ІШ',11 В МІСТІ переповнені.

йому в плечі і вбив його.
Коли на зінаїші в поліційній 

стаціі запитано Запну, чому 
він не стріляв понад голову 
Зішчука, поліцай вишкірив зу­
би і здвиг плечима. “Він був 
комуніст", була відповідь полі­
цая.

За цей морд в "демократич- 
чій” країні Запну звільнено під 
всякої шині й кари.

ЗЕМЛЕ! ус В КАЛІФОРНІЇ

Мішулоі няпінці нанісіцн пін 
зсіщу Каліфорнію великий лем- 
'струс, ніічас якого загинуло 
"цінанмешне 110 осіб, а тисячі 
с покалічених. В самім місті
■ ’чи Віч, п осередку землетру- збунтувалося військо, яке нід- 

є щонайменше 8| убитих і
і-01’0 ШЖ.І ІІЧСНІІХ. Шеф „оді-
1,11 'амвіїв, що чш.ю убшіїх 
може дійте ю '.’оо. р.с! нпінта-

У Вінніпегу розпочався процес
рішення,

ПОРТ АРТУР ЗАСТРАЙКУВАЛИ и}е підчас ПрОДіНірйОГО ПвремрИНЯ 
в Арборгу поліційний суддя Ласерт

УРЯД СРСР ВІДМОВИВСЯ 
від участи в комісії

? ТНЕ ЕАКМЕК’8 ЬіГЕ
Виходить КОЖНОЇ середи - РпЬІІзЬеа єусху ТУеапеяаау

г . ...

г
;;

4

..

великий МІСТ на ДНІПРІ.
Кою Дніпропетровська ні і- нічоц 

чинено ноно іоу іоц.інші мч і' 
на Дніпрі І (єн мн і , II ІНоі II, 
ішім і.і.іі іиобепіновпм мої лом 
па гніті.

рсніу.
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Сторона 2

яскравий
$2.00

уперед-

Передплата

У7ідпірей> Над., Сапада.
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в

ве-

11КУ хапається догниваючий

потягає

пий учасник рево. 
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хода-

дженя 
тва до

Адреса:

ЕАКМЕК’8 ЬІЕЕ
Рпісіїагй Аує. апй МсОге^ог Зі.,

положен-
3 НИХ не

монвелт Федерейшен, так тоді 
запитайте його, що зробили в 
справі арборґських фармерів 
пять лідерів його партії, які є 
послами в манітобському пар-

мора.п, .
і на а

Яскравий доказ солідарности мів за податки, 
робітництва з бідняцьким фар- ни домагалися

поруку.
яву видав 
мейор Веб 
показує, що

бітники і робітниці, влашто-'того часу, доки вони 
вуючи під проводом 1...
ської Робітничої Оборонної Лі­
ги колєкта хата-в-хату, яка від-'мерів

8и Ь ь опрілоо .Рег уваг ............... .
Теїеріїопе: 51465

’ї

і1***- * ■ ■

БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ ПІВНІЧНОЇ 
МАНІЖ ПЕРЕД СУДОМ 

В ПЯТИДЕОТП РОКОЗИНИ СМЕРТИ
КАРПА МАРКСА

9----------

И
я*’®®

’ЖЙЙ:

ваченнх в “незаконнім зібранні 
і розрухах”.

За що ж буржуазія 
їх перед свій суд?

За те, що вони протестували 
масовою демонстрацією проти 

| насильної спродажі їхніх фар-

округн є нашою 
Коли атторні-дже- 

і говориз, що 
... --------- приклад

мочи свойого судового апара-|3 цієї події,” то він говорив це 
ту намагається засудити їх на в імені усієї буржуазії і міряв 
еязницю. ! не лише в арборгських фарме-

Проти цих бідняцьких фар- рів, але міряв в усіх трудящих 
мерів виступають всі сили бурї міст і фармів, які підннмають 
желчії і її 11.--.. .'"^" протесту, які боряться
З усією ЯСНІСТЮ ВИЯВИЛИ ПІСЛЯ проти капіталістичного ВПЗІІ-

вопи обіцяли обороняти інте- 
Г*:д працюючих. Буржуазія 
довела Канаду своєю руїнною 
господаркою до жахливої кри­
зи й тепер намагається весь 
тягар цієї кризи, за яку вона 
відповідальна, звалити на плечі 
трудящих мас, а коли вони бо­
ряться, тоді вона тероризує їх. 
Судовий процес проти бідняць- 

(Доківчеїшл на 3-ій стороні.)

Маркса почали г--------
дяпського Союзу спершу ,  
водом Сталіна, тобто, за проводом

Маркс сказав, г- — ’ 
виконання — завдання бути гробокопателем капіталізму 
ОСНОВОПОЛОЖНИКОМ слч1о»>— —

І це є неминуче 
лем 
копання і.

Манітоби,! поглянемо тепер,
ХТО Є провідником НЬОЇ економічної

давали вони тепер [ плечі пролетаріату

треває сесія манітобського
бідняцьких фармерів

пального офісу по кількана- 
1 цять разів і чекати по кілька 
тижнів, доки приїде лікар.

їхні хати — це діри чорної 
нужди, де замість ліжок стоять 
тапчани, де місце коців засту­
пають діраві верети, або й те 
лахміття, в якому вони ходять, 
де діти вянуть з нужди, наче 
запаковані в пивницю рослини.

Яку допомогу дістали і>і 
фармері від уряду? З прихо­
дом зими він вислав загони 
мавнтед поліції до цих перемі­
нених в жебраків фармерів, 
щоб забрати в них їхні фармн, 
за які вони не могли заплатити 
податків в теперішній критич­
ний час.

Багато з тих бідняцьких фар- її служальців. Немає сумніву, 
чої Ліги у Вінніпегу, щоб бід-!мерів тяжко працюють на фар- 
няцькі фармері не лише в Мані-1 мах вже десятки років. За кор­

чуванням пнів у тих мочарах 
і пустарах північної Манітоби 
вони зруйнували своє здоров- 
ля. За ці довгі роки тяжкої 
праці капіталізм заплатив їм 
тим, що забрав у них все, а 
вкінці ще й кинувся на них, 
щоби насильно забрати від них 
їхні фарми і позбавити їх, їх­
ніх жінок і дітей даху над го­
ловою.

Чи могли бідняцькі фармері 
мовчки дивитися на це? Чи не 
мали вони права протестувати 
проти цього жорстокого капі­
талістичного насильства?

Звичайно, що вони мали 
право протестувати й запроте­
стували. їхній протест виявив­
ся 
ції, що відбулася 29 листопада. 
Все, чого вони домагалися на 
цій демонстрації було те, щоби 
буржуазія не відбирала в них І

під великим 
1,700 доларів, 

 - ---------і Робітнича Об»-
і  "• і дістала з Москви,
щоб вибрати арештованих .чл 

Майже таку саму за­
був минулого року 
в іншій справі. Це 
з реформісти з Бон 

Біг Юніон є добрими учнями 
доброго учителя. Поруки за 
арборґських фармерів зложили 
46 вінніпегських робітників, та­
кі самі за бідні як арештовані 
фармері, бо ці робітники ба­
жали піддержати фармерів 
їхній клясовій боротьбі.

Про це лідери з Бон Біг Юні­
он добре знали, але вони уми­
сне перекрутили цей факт, щоб 
в такий спосіб краще послужи­
ти інтересам капіталістичної 
держави. Вінніпеґські робіт­
ники мусять показати свою со­
лідарність з арборгськими фар- 
мерами, поборюючи ці брехні 
й очернення реформістичних 
лідерів проти бойової частини 
трудящої кляси.

Все це дає ясний образ того, 
Що бідняцькі фармері арборґ- 
ської округи мають проти себе 
обєднаний фронт буржуазії та

тобі, але в цілій Канаді знали, 
хто є їхніми дійсними оборон­
цями,1 а хто лише таких вдає, 
щоб їх лекше збаламутити. За­
раз товчуться по фармах орга­
нізатори Кооператів Камонвелт 
Федерейшен, які кидать ради­
кальними фразами, щоб в та­
кий спосіб заманити в свої ря­
ди малодумаючих, несвідомих 
фармерів. Цим баламутам хо­
дить не про інтереси бідняць­
ких фармерів, а про те, щоб 
фармері своїми голосами пі- 
слали їх до буржуазних парла­
ментів боронити інтереси капі­
талістичної кляси.

Ми маємо інформації, що в 
деяких фармерських місцево­
стях баламути з Кооператів 
Камонвелт Фередейшен при 
допомозі своїх фальшивих ра­
дикальних фраз дістають на 
свою сторону деяких легковір­
них фармерів: Ми взиваємо фар їхніх фармів. І якраз за те, що 
мерів дивитися на діла лідерів вони бажали залишитися 
з Кооператів Камонвелт Федс- 
рейшен, а не на їхні пусті фра­
зи. Коли до вашої околиці за-

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
миші діці укрпїнського фар.мерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає гобітнвчо-Фармсрськс Видавниче Товариство, заінкорлороване , манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро- 
чтннчім Домі, на розі вулиць ІІричард і Мскґрегор, у Вінніпегу, Мав.

на рік !...........................  $2.00

рорнзуванпя бідняцьких фар-
;• і мавнтед поліції фармерам 

сказав — “Ми думаємо зроби-; кризи? Ч, 
ти з цієї події приклад”. Капі- відмовпзся 
талістнчна преса у Вінніпегу, могти фармерам, 
“Фрі Прес” і “Трнбюп”, обси- влаштували 
пали фармерську демонстра- через свою .... 
цій» в Арборгу цілою купою,жили йому свої домагання? 
брехонь, наклепів і цькувань.! у манітобськім парламенті 
Слідом за ними накинулися на засідає зараз пять лідерів Коо- 
арборґськпх фармерів всі укра- ператів Камонвелт Федерей- 
іиські, ісландські, польські • ін-. щеп — Квін, Фармер, Айвеис, 
ші служальські націоналістичні ГаіімаіІ і Лоренс. їх вибрали й 
організації і їх преса. післалп туди трудящі маси, бо

Але першу нагороду за очер-— 
нення геройської боротьби ап- рЕСН 

.. - ..боргськнх фармерів треба дати
арборгських фармерів, обвину-' рсформістнчним бюрократам з 
. ................ “..... - - • Воп Біг Юніон. Замість боро­

нити цих фармерів, як це по­
винна робити газета, що нази­
ває себе “робітничою”, вона в 
підлий спосіб накинулася на 
них, обвинувачуючи їх за при­
належність до Ліги Фармер-

що капіталістична справедли­
вість зробить всьо можливе, 
щоб перевести в життя люту 
погрозу атторні - дженерала: 
“Ми думаємо зробити з цієї 
події приклад”.

Тільки обєднаний фронт ро­
бітників і фармерів може звіль­
нити цих 14-ох фармерів. Яка 
ваша відповідь, робітники й 
робітниці, на апель цих фар­
мерів та їхніх дітей? Чи до­
зволите вн на те, щоби буржу­
азія, в додатку до жахливого 
життя, яке ці фармері мають, 
кинула їх до тюрми?

Ні, цього не сміє бути. Всі 
ми робітники й робітниці міста 
Вінніпегу повинні стати з обо­
роні арештованих арборґських 
фармерів. На обєднаний фронт 

у формі масової демонстра- буржуазії та’ її служальців ми 
, повинні відповісти могутнім 

сбєднаним фронтом всіх робіт­
ників і бідняцьких фармерів. 
Кожний робітник і кожна ро- 

| бітниця повинні зрозуміти, що 
вони бажали залишитися на! боротьба бідняцьких фармерів 
своїх фармах, буржуазія аре- арборгської 
штувала понад 20 з них, оскар-; боротьбою, 
жила їх за нарушення “ладу й нерал Манітоби г?“ 
порядку”. Зараз вона при по-1 “Ми думаємо зробити

-------------- - М 1 - --

В понеділок, 13 березня, розпочалася перед лавою при­
сяглих суддів у Вінніпегу росправа проти 14-ох бідняцьких 
фармерів арборгської округи, яких уряд Брекена казав арешту­
вати за участь в демонстрації 29 листопада, яка мала на меті 
не допустити до насильної спродажі фармів в муніципалі Біф- 

рост за залеглі податки.
Уряд Брекена, що для замилення очей бідняцьких фарме­

рів Манітоби називає себе “фармерським”, щоб дістати їх го­
лоси підчас виборів, судитиме арборгських фармерів за участь 
в незаконнім зібранні і розрухах. Атторні-дженерал Мейджор 
вже давно засудив цих фармерів, ще тоді, коли він зараз після 
демонстрації в Арборгу заявив, що “Ми думаємо зробити з цієї 
події приклад”. На простій мові це значить, що ми, манітоб- 
ський уряд; вірні льокаї банкнрів і моргеджових людоїдів, 
вжиємо всіх заходів, щоб післати цих фармерів до тюрми для 
постраху інших.

Не за злочин стали ці фармері перед буржуазним судом 
у Вінніпег)’ а за те, що вони по геройськи стали в обороні своєї 
довголітньої кривавиці. Боротися за те, щоб затримати дах 
над головою своїх родин, щоб не дати відібрати своїм дітям 
останній кусок хліба з голодного рота, є злочином в очах всіх 
буржуазних урядів, в тім числі і в очах уряду Брекена, що при­
криває себе фермерською назвою. Плач голодних і неодягне- 
них дітей бідняцьких фармерів, плач вдів і сиротів, яким Брекен 
зірвав й так мізерну допомогу, слова матерей, які говорили 
Ерекенові “Заопікуйтеся цими дітьми або вбийте їх”, не грають 
ніякої ролі, коли ходить про те, щоб задовольнити фінансових 
людоїдів, творців нинішньої кризи, руїнників фермерської бід­
ноти.

Слова американського капіталіста, який свого часу сказав, 
що публика може собі йти до чорта, стоять на програмі Бреке- 
нового уряду. До чорта з фармерами тепер, коли вони напро-1

■

доказ солідарности з фармерами
ської Єдности та закидаючи 
їм, що вони подирають “мо­
сковські рублі". При помочи 
цього провокаторського спо­
собу реформістичні лідери на­
магалися викликати 

вінніпегського робітнип- 
арештованих фармерів.

Негайно після арештуваннп 
арборґських фармерів ця реп­
тильна написала -------
наголозком про 
які Канадська Г. 
ронча Ліга

■Пятьдесять років тому НИНІ Мішає, ЯК помер ЧОЛОВІК, ЩО 
став основоположником пової великої науки, зшіНОЇ тепер по 
цілому світі, як марксизм. Чоловік той називався ^’Р" Маркс.

Карл Маркс — хто па світі не знає цього імспи? Це імя 
увійшло в кров і плоть революційного пролетаріату. "1° бореть­
ся проти капіталістичного визиску. Це імя стало прапором 
боротьби за визвіл всіх трудящих та поневолених народів ці­
лого світу, воно стало основою тієї боротьби.

Карл Маркс — це теоретик, провідник, організатор, актив- 
тлюційиої боротьби, це учитель СОТОК мільйо- 

... : по цілому світі, наука якого не тільки ніколи не
вмре, але в міру того, як збільшується наступ капіталу па пра­
що, як загострюється класова боротьба — ц51 наука набирає 
все більшого значіння, вона все більше перетворюється з тео­

рії в практику.

і-.'

г А Я М Е Р ■ 5 ПРЕНігатаи АМи имаи.инпь ПУЦЦАи» в» ГКЖ. І/УОПККН» АМО ГаПМЕНВ РиВЕІШНІНО 
х..иС1АТІОМ І.ІМІТЕО А 4ОІИТ втоск сомраму, іисопропатсо умпкн тнк ид\у« ОР 
Маиітова. ат ітв НЕАО ОРРІСК А№ рьасб-ор ВО8ЖЕВЗ, ат тне сопнср ог Рпітснапо 

аио МсСнкаов Зтпкст. їм тн< Сітг оР Мд^тсійА.

Фрідріха Енгельса. Немає майже ані одного твору, ані одної 
І___ --- у* — ;;;-; щ; - 5 ЗГа-

дукували всього доволі, коли фінансові галапаси не можуть лаі|0 (( про Енгельса. Маркс і Енгельс обидва взяли активну 
о.,....»..» о., участь в організування Першого Інтернаціоналу, обидва напи­

сали на його припоручення “Комуністичний Маніфест”, основну 
програму для революційного пролетаріату, що стала базою для 
всіх дальших поширених сьогочасних програм Комінтерну.

Маркс і Енгельс в тій програмі сказали: “Робітники всіх 
країн, єднайтеся!”

Ніхто інший, тільки Карл Маркс встановив фактичними да­
ними на основі матеріялістичного розуміння історії, що в тепе­
рішньому суспільстві існують дві кляси: кляса визискувачів, що 
має у свому посіданні всі засоби продукції, й кляса визискува­
них, що не має нічого крім своїх мозолів, якими все продукує, 
Кляса визискувачів платить клясі пролетаріату заробітну плат­
ню не на основі вартости того, що робітник випродукував, але 
щоб робітник не вмер з голоду, а всю надвартість залишає 
собі та накопичує в цей спосіб величезні багатства. Так визи­
ском робітничої праці накопичуються багатства капіталістів.

На тій же науці матеріялістичного розуміння історії Маркс 
доказав, що історія є ніщо інше, як історія класової бортьби, 
що капіталістична кляса прийшла до влади через повалення си­
стеми феодальної, паніцизняної, що капіталізм є останньою си­
стемою клясового суспільства, що на зміну йому прийде кому­
нізм, система, в якій не буде ні визискувачів, ні визискуваних, І їде організатор Кооператів Ка- 
н якій не буде кляс. Але при переході з одної в другу, буде 
період революційної диктатури пролєтаріяту. Цю теорію Карла 
Маркса почали перетворювати в життя робітники й селячи Ра- 
;тяпг..ипго за проводом Леніна, а тепер за про-

. дцКтатурИ пролетаріату.
що пролетаріат має історичне завдання до 

соціалістичного суспільства.
так само, як капіталізм стан гробокопате-| 

феодалізму. Сама капіталістична система прискорює вп- 
цієї визначеної Марксом ролі пролєтаріяту. Коли ми 

, як капіталізм, який, шукаючи вііхоД)’ з ішніш- 
кризії, все більше звалює всі її наслідки на 

та незаможнього селянства, то побачимо, 
що армія безробітних стало зростає, трудящі маси швидко бід- 

і засоби для існування, пін 
жебраками, цін показав їм,

1 є в спромозі дати життя соткам мільйонів тру- 
отже сам він швидкими темпами збільшує армію

так готує ірудяїцим масам і;. ;.;, ч..’. 
в парламенті ту .і може іі не забуває але іншого

■ і трудящим епігону війну, як один з г 
помічної кризи, він гимс.імим озброює

“Нехай буде так. Людство стало  
-----  У з усіх тих, що були останні часи” 

писав і'ніелі.е іругого дня по смерті Маркса.
Але.. “Його імя іа його твори будуть жити Чілі століття” 

ска.і.ш їой же найближчий співробітник Маркса Енгельс 
.. промові Н.н могилою К. Маркса на цшщтарі Гайгейг, в Л<ш- 

І дощ 17 бере пін 1883 року.

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА’_25_£^3і'_Я 1933- _________

Революційні робітничі організації у Вінніпегу дали
». -~,.плмЛИМ

За те, що зо- 
і ппці псі о і/:і і .і і..,., ,і,» .... « ВІДЛОЖеНИЯ ЛІ

мерством,дали вінніпегські ро- цитаційної продажі фармів до 
 1 —г!:— : ".ІЗШТО-' ТОГО чяеV. ПОКИ вони не змо- 

Каїїад- Іжуть заплатити податків.
Яке є дійсне положення фар- 

...------------------ -- , 3 в північній Манітобі? їх
булася п неділю, 12 березня, визискано до тої міри, що вони 
День передтим Центральна Ра- дослівно опинились 
да  Д
стрікту надрукувала кількана® мають одежі та обузя, щоби 

одітись і ходять в лахміттю і в 
позвязувапих мотузками 
ках. Багато з них не мають 
грошей на ґросеріс і забули 
смак кави, бо цукор став люк- 

и. 1 Г1Г1 Ц 1 илі ии іти>_. и.. І сусом у них. Багато їхніх Ді-
всі СВОЇ СИЛИ ДЛЯ оборони ТЄД не ХОДИТЬ до школи, бо не 
оргських фармерів, над мають в чому. Коли бідняць- 

13 березня почався суд кид фармер, його жінка, чи ди- 
[тина захорують, вони не мо- 

гапебну, жуть дістати лікарської помо- 
ролю лідерів реформістичних чи, коли не мають грошей. Тре- 
організацій і партій, які ще раз ба оббивати пороги муніин- 
доказали свою вірність капіта- ■■ -- --1—
лістичНій клясі тим, іцо не лише 
що не стали в обороні арборґ­
ських фармерів, але всілякими 
способами намагалися очернн- 
ти їхню геройську боротьбу за 
оборону своїх домівок. Лідери 
реформістичної організації Бон 
Біг Юніон заговорили про “мо-і 
сковські рублі”, а пять послів 
з незалежної партії праці, які 
є стовпами Кооператів Камо.і- 
вслт Федерейшен, не відважи-! 
лися сказати одного слова в 
обороні цих фармерів підчас; 
теперішньої сесії манітобськь- 
го парляменту.

Ми важали за відповідне пе­
редрукувати згадану летючку 
Канадської Робітничої Оборон-

ляменті що зробив албертій-жуазії і її служальців. Це вони! голос
гкк-и.і ’тпиісп .. .......... = - у - з усією ясністю виявили після проти капіталістичного

поход) ? згаданої демонстрації. Атторні-, ску й впголоджузання.
’ІІЛЇІІЧІ ц джеиерал Манітоби, В. Дж ' Нам говорять, що ми маємо 

” те-! в Манітобі “фармерський”

. ■ уряд. Чи цей уряд помагає 
в часі теперішньої 

Чи уряд Брекена не 
і минулої осени по­

коли вони 
голодовнй похід і 
делегацію предло-

Осташія дошка рятупку, за яку хапається догниваючий ка- 
і цс фашизм. Але не дав фашизм в Італії робітникам 

., не дасть піп і її Німеччині, Віп замісць хліба 
годує робітішків о.іоном, кулями, каторжними тюрмами. Він 

 і нову снігову війну, Дде... він забуває,
виходу це має 1110 готуючи 

шляхів для виходу з еко- 
трудящі маєш
нижчим на ЦІЛУ голову.

них прогонів фармерів з фар­
мів за довгії і податки, що ра­
дикальні фрази не куплять че­
ревиків для босих фармерських 
дітей. Одиноким виходом з ни­
нішнього жахливого положен­
ня на фармах є вперта, органі­
зована боротьба під проводом 
робітничо - фармерських рево­
люційних організацій.

Ві дозва звучить:
“Робігипкп й робітниці 

Вінніпегу!
13 березня відбудеться у Він­

ніпегу росправа проти 14-ох

в

І:, ' її
1І£
і®.

ський премієр Бравнлі з уча­
сниками голодового І 
Скажіть їм, що радикальними 
фразами голодних жолудків Мейджор, кинувши тоді для 
наповнити не можна, що ради- *...... "
кальні фрази не спинять масо- мерів загоїш г--------

з фар- сказав — “Ми думаємо зроби-'кризи? 
ЄЇ полії птшппи» і/«..ї ' ’-------

преса у Вінніпегу, могти

в
КРОЛ 'Вінніпегського Ди-!ці жебраків. Багато 

____  _______ _ __ .........« ' _____ __________________ гхіухг

цять тисяч летючок в англій­
ській мові, які віпніпегське ор­
ганізоване робітництво розки­
нуло по цілім місті. В цій ле­
тючці КРОЛ взиває Вінніпег- 
ське робітництво змобілізува- 
ти і 
арборґських 
якими 1 
у Вінніпегу.

Летючка викриває

, . стало .".рсст..;-,
парляменту. і ніють, у них капіталізм відібрав всі

одного слова в обороні і Що він далі не 
Гіоііасоп з Ґімлі паки-, Л’ччих мас <

, називаючи герой-) своїх гробокопателів. 
кроком”. За цим по-! <’- ■

і хруніяда", яка говори- (ні талізм ц- 
ротися за їх інтереси, що він хліба та праці, бідняцьких фармерів, бо як м)іііцнпа.тьшіп 

■•.:.:л через 20 років. А посол ГІоііассон “зрозумів” потреби фармерів, що засуджує г.
боротьбу, яку вони звели за оборону своїх домівок.

Вінвівеї ськс органі товапе робїпііщпю стало масово в обо- 
рові арборґсі.кпх фармерів. Канадська Робітнича Оборонча! 
Ліга у Вінніпегу, яка ланялася обороною ■ареінтоваїшх, видала .до тою ж на ііайіеіііяльпіиіу 
сиеціялі.ііу летючку її аііглійеькій мові і ро иишула її тисячами 
у Вінніпегу, віиваючії віїїііінеі’ськнх робітників виявити свою 
солідарність з арештованими фармерами та прийти їм з і-— 
пою і матсрія.'ИАіою допомогою. Цю летючку ми вмішуємо 
іншім місці нашої о чаеоннСу.

$-ґV- •• ''ЧШ:

гЯІММВМ

“І а В .- '-.і

Друге імя, що йде завжди нерозривно з Марксом — імя

! папйсаіібї*статті про Маркса, іцо в ній одпочасуб не було б зга-

продати їхніх продуктів^ такими зисками, як це вони продана-1 
ли в так звані “нормальні” часи або підчас останньої світової 
війни. Фармер корисний для буржуазії тільки тоді, коли його 
можна доїти, коли він мовчить і не протестує проти визиску, 
коли він платить проценти банкирам, хоч би на ці проценти 
мусів продати останню корову, кормительку своїх дітей.

Минулої середи атторні-дженерал Мейджор домагався, 
щоб парламент ухвалив 130 тисяч доларів на втримання мавн­
тед поліції в Манітобі. Підчас дискусії над цією справою Мей­
джор сказав, що манітобський уряд вповні вдоволений мавн­
тед поліцією, яка в останньому році сповняла функції провін- 
ціональной поліції на підставі угоди з домініяльним урядом. 
Поліція вивязалася з своїх обовязків так “знаменито”, що його 
департамент вповні вдоволений з її однорічного рекорду.

Арборгські події, той терор, який мавнтед поліція повела 
проти тамошніх бідняцьких фармерів, є найкращим доказом 
того, що Мейджор говорив. Інтереси манітобських капіталі­
стів безпечні, бо на їх сторожі стоїть “славна” мавнтед поліція, 
яка має ту славу, що завжди дістане свого чоловіка, “злочин­
ця”, що' “вкрав” бохонець хліба, або фармера, що демонстру­
вав проти продажі фармів за податок. А тимчасом тисячі ве­
ликих злодіїв ходять на волі у великих почестях, тішаться Ве­
ликою повагою і впливом тоді, коли їх властиве місце повинно 
бути за ґратами.

Як може поліція слідити за великими злодіями, коли вона 
понад три місяці товклася в арборґській окрузі, вязала, як то 
кажуть, нитки, щоб дістати “докази” проти арборгських фар­
мерів, які оце стоять перед буржуазним судом. Вона ходила по 
хатах, випитувала фармерів, де був який мітінґ, хто па ньому 
говорив, що говорив, як говорив, хто організував демонстра­
цію, хто нею керував і т. ін. Фармері відповідали, що вони са­
мі організували демонстрацію, самі нею керували, що вони бо­
ролися за право робити і мешкати на своїх фармах і далі за 
нього будуть боротися. "Ми всі провідники, ми всі рівні”, го­
ворили минулої осени бідняцькі фармері північної 
коли репортери буржуазних Газет питали їх, 
голодового походу. Таку саму відповідь 
поліції.

Вже кілька тижнів
ІІІчшо корисного нона для бідняцьких фармерів не ухвалила зробив сотки мільйонів пролетарів 
і не ухвалить. Ніхто з послів не сказав олінн-л .. ......  
арборгських фармерів, навпаки, посол йонасоп з Гімлі 
нувся па учасників арборгської демонстрації, і  
ську боротьбу фармсрії) “нерозважним кроком”. За 
елом робила підчас виборів “українська 
.іа фармерам, іцо Попасенії буде бор, 
розуміє положення ґ!
секретар жне між ними



Сторона ЗІ

Число -1.

Єдности в Провінції Манітоба

ла

руху.

ЗРОБІТЬ КВІТНЕВУ КАМПАНІЮ УСПІШНОЮ

-------------- .... аа. і • . . . ж ‘ 

поліції розгромити ПОХІД, роз- у.аРМЄР1В> ІЦО відбудеться

фашистів, вірною партією бур­
ли­
ла -

(Докінчений з 2-ої сторони.) 
них фармерів арборґської ок-

членіі Бравнлі висилає військо і поліцію про- 
страйкуючпх майііерів і чому він‘ліанітобі.

1)
2)
3)

Днстріктовий Комітет вірить, ЩО 
члени ЛФЄ в Ліанітобі докладуть всіх 
можливих старань, щоб перша кам­
панія ЛФЄ в Манітобі випала якнай- 
успішнішс. Від успіху цієї кампанії 
залежатиме не лише дальше продов­
ження бойового руху між бідняцьким 
фармерством в Манітобі, але н поси­
лення цього руху, посилення бороть­
би широкого фармерського загалу в 
Манітобі, від якої залежить саме жит-

РЕВОЛНЩІЙНІ РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ У ВІННІПЕГУ ДАЛИ 
ЯСКРАВИЙ ДОКАЗ СВОЇ СОЛІДАРНОСТІ З ФАРМЕРАМИ

маіібут- 
більши-

це робить? Чи не тому, щоб майпо- 
власиики ще більше визискували май-

ЖІНОЦТВО Й ФАРМ. МОЛОДЬ
Більше уваги треба звернути в квіт­

невій кампанії на будування Жіночої 
цього 

часу в цій так важній справі зробле­
но дуже мало. Організаційна праця

“МИРОТВОРЧА” АНГЛІЯ.
Уряд признаний 

воєнної 
багато, 

тисяч

1еройську боротьбу арборгських 
фармерів треба обоїиізково популяри­
зувати підчас квітневої кампанії ЛФЄ.

тя зруйнованого капіталістичною го­
сподаркою бідняцького фармерства в 
цій провінції.

За всякими інформаціями пишіть до 
Днстріктового Комітету ЛФЄ на ад­
ресу “Фармерського Життя".

Ваш за успіх в квітневій кампанії 
ЛФЄ,

ДИСТРІКТОВІ1Й КОМІТЕТ ЛФЄ 
В МАНІТОБІ.

І ку з премієром Бравнлі, який є одним 
з головних стовпів Кооператів Камон- 
велт Федерейшен сплою того факту,

бідняцьких фар- Секції й Секції Молоді ЛФЄ. До 
хочуть розу- 

завданіш нашої організації, 
.....і ще, ЯК скінчиться суд

■ —...... і фармерами.
що аттор-

своїх нібито Вудсворт говорив в домініяль- 
Ст кому парляменті? Запитайте їх чому

фермерської бідноти в 
боротьби за втримання 
уряду 1 за одяг для і.

Ьріпінськіїіі >------
Р<>зб\'іоиу сімці

11 'і>33 році ІІе

570
Є це збілі,- 

онн 83 тисячі 
У порівнянні 

Д їй бечро. 
уряд ІрОШСІІ

ської молоді прийшли перед будинок 
г.арлпменту у І 
тестувати проти 
ного положення 
СВОЮ ).--------- . .
Брексіш свої негайні домагання. Над 
цими домаганнями і

Дистріктова Конференція в 
ґу, вислухавши звіт Днстріктового 
Комітету ЛФЄ про його діяльність Б 
минулому, яку найбільше гальмувала 
недостача фондів, припоручила йому 
апелювати в квітневій кампанії за ор­
ганізаційним фондом. Днстріктовий 
Комітет признає, що місяць квітень, в 
якому перед фармерами стоїть бага­
то клопотів в звязку з весняною сів­
бою, не зовсім надається для кампа­
нії за фондами. Але іншого виходу, 
товариші, немає. Ми хочемо вкрити 
Манітобу відділами ЛФЄ, відділами 
Жіночої Секції й Секції Молоді ЛФЄ, 
а цього без фондів ніяк зробити не 
можна.

Організатори ЛФЄ платні не мають, 
але їм також треба жити. Вони по­
требують черевиків, одягу тощо, ім 
треба заплатити залізничні) тикет, 

1 треба часом заплатити за нічліг і хар­
чі, коли вони заїдуть до такої місце­
вості!, де ЛФЄ не має звязків. Кроні 
цього є ще й інші видатки звязані з

• в!і;“іч.і. )и і. цщц.ці, 
іощі-ичі, фарш рач

, •МИіУіі., іцп Лф(;
'■(’ЬІНІНІЧІІІ, >..........

ніичолошуваа, нАіііпі. 
ччіічііі в Канаді «і», і

“бічьрчаїїщ рсіщ.І

зиски коштом цих майнреів? Хто як 
не Бравнлі каже шерифам забірати 
останній бушель пшениці від фармс- 
рлі за податки, довгії й проценти?

Далі запитайте їх, чому ні один з 
лідерів Кооператів Камонвелт Фсдс- 
Гсілцен, які засідають в мацітобсько- 
му парляменті, а імена яких ми наво­
димо па іншім місці цього часоцису, 
не сказали одного слова в обороні 
срСорґських фармерів? Проти кого ж 
як не проти банкнрів, проти капіта­
лістів боролися ці фармері? Чому Вуд­
сворт, Гіпс, МекИннис, Гардінер та 
інші не сказали в домініяльному пар- 
лямеїіті ні одного слова проти ареш- 
тування арборгських фармерів або 
учасників голодового походу на Ед­
монтон? Чи це так вони "боронять”’ 
тих фармерів, яким обіцюють “соиі- 
ялістіічні.ЧІ” лад, іЖпх вони пробу­
ють вербувати до свойого багна?

Ми не можемо вичислити в цій стат­
ті всіх тих ііесоціялістичпих подвигів 
соціалістичних баламутів. Ви про них 
знаєте з робітипчо-фармерської пре­
си. Говоріть про них на масових фер­
мерських мітіпгах, які ви повинні 
скликати підчас квітневої кампанії Лі­
ги Фармсрської Єдности. Говоріть про 
них на мітіпгах, які скликають органі­
затори Кооператів Камонвелт Феде­
рейшен. Говоріть про них всюди, де 
тільки збереться горстка фармерів, бо 
тільки таким способом розкриєте пе­
ред фармерською масою ганебну ро- 
лю панських льокаїв з табору Камоп- 
вслт Федерейшсн. В такий спосіб ви 
зміцните вплив Ліги Фармерської Єд­
ності! між бідняцькими фармерами її

Арборґської боротьби не вдобрили 
деякі бідняцькі фармері, які дали се­
бе замотати в буржуазні сіти і не ба­
чусь тієї правди, яку проповідує і за 
яку бореться Ліга Фармсрської Єдно­
сті!. Цих несвідомих фармерів ми не 
віщуємо, бо вони ліпше не знають, 
їм же говорено через десятки років, 
що панам треба коритися, що їх треба 
просити, що боротися за право на 
життя є гріхом, бо хто бореться про­
ти визискувачів своєї кривавиці, точ 
бореться проти “божої волі”, бо така 
є “божа воля”, щоб мільйони терпіли

меті зміцнити Секцію М.>- мерій і 
здавити 
проти 
ічікпдуваїпш з домівок і 
лоджуваипи.

Одинокими ойороііцямн бід- 
•І’армерів, одинокими 

інтереси робітників

часу по зробив він нічого, щоб хоч 
частинно ввести їх в життя. Навпаки,; 
з приходом осени положення бідняць­
ких фармерів в Манітобі погіршилося | 
тим, що муніципалн почали перево­
дити масові спродажі фармерів за за- 
леглі податки. ,

БІДНЯЦЬКЕ ФАРМЕРСТВО ВДОБРЮЄ БОЙОВУ ПРОГРАМУ
Проти, цьою наступу1, буржуазії 

бідняцькі фармері в цілій Манітобі по­
вели вперту боротьбу. Це не тільки в 
Четфілд і Арборг звели фармері бо­
ротьбу за оборону своїх домівок, але 
і у всіх інших фармерських околи­
цях, де лише були члени або симпа­
тини Ліги Фармерської Єдности. Все 
це свідчить, що програма Ліги Фар- риканські фармері, які 
морської Єдности, що її клич "Наше С .. 
життя перше” найшов собі відгук між щу ціни 
зруйнованим фармерством, що за цей 
клич вони поведуть дальшу боротьбу 
під проводом своєї революційної ор­
ганізації.

з намагань буржуазії 
відстрашити робітників і бід- 
фармерів при помочи судового 
терору від боротьби за працю, 
за хліб, за домівки і життя.

Але чи зробили що в цьому 
парляменті лідери Кооператів 
Камонвелт Федерейшен, щоби 
дістати допомогу для бідняць­
ких фармерів в Манітобі? Чи 
зробили вони що, щоби не до­
пустити до продажі фармів за 

5,і- податки?
Чи може вони чекають на та­

ку саму нагоду, яку мав один 
з провідників Кооператів Ка- 
монвелт Федерейшен — Бравн­
лі, премієр Алберти, який, за­
мість помогти робітникам та 
фармерам підчас голодового 
походу на Едмонтон,, наказав '

на | 
ф 11.0111 
тіпііе 53 Мільйони 
фунтів стерлінгів 
ші'ііня на 3 мільй 
•І’упіїв стер тіні їв 
'> минулим роком.

..‘ чсіі самий 
не має.

Це можна скріпити організації, ко­
ли одночасно не скріпиться Ті офіцій­
ного органу. Тому в квітневій кампа­
нії треба конечно скріпити “Форов” 
і “Фармерське Життя”. Від минулої 
осени робляться старання зробити Га­
зету “Форов” двотижневиком, бо як 
місячник вона ніяк не задоволяє по­
треб загального фармерсього загалу 
в Канаді. Навіть як місячник вона не 
виходить регулярно через брак фон­
ді!.. А газета “Форов” є одиноким 
засобом, при помочи якого втягається 
анґльо-саксонських, ісландських, ні­
мецьких, французьких та інших фао- 
мерів неукраїнської народності! до 
Ліги Фармерської Єдности.

“Фармерське Життя” виходить за­
раз раз в тиждень, але також в змен­
шенім обємі. Воно не в силі помістити 
всіх тих дописів, які наспівають до 
редакції від фармерів ломимо того, , . г- однимщо дописи багато скорочується. 
“Фермерське Життя” відіграє теж ва­
жливу ролю в будуванні ЛФЄ. На йо­
го сторінках постійно друкуються до­
писи про ЛФЄ. Є багато корисного ма 
тер’ялу, якого воно.не може містити 
з браку місця. Тому за всяку ціну 
треба повернути “Ф.Ж." на старі по­
зиції, тобто на 8 сторінок, щоб мож­
на було задовольнити потреби укра­
їнських рганізованнх і неорганізова­
них фармерів в Канаді.

• Це правда, що 1‘Фарм. Життя" мало 
свою кампанію в місяці листопаді і 
буде мати таку саму кампанію в м. 
сіті травні. Але кампанія в листопаді 
випала слабо. Подруго, обовязком 
українських фармерів є будувати 
свою газету не лише в часі регуляр­
ної пресової кампанії, але кожного 
дня в році. .А що “Фари. Життя” є 
офіційним органом ЛФЄ на україн­
ській мові, тому ми звязуємо його 
з квітневою кампанією ЛФЄ в Мані­
тобі.

демонстрації. 1 довкруги цих 
організацій та під їх проводом 

руги не є нічим іншим тільки повинні робітничо-фармерські 
і маси Манітоби розгорнути ма- 
. сову акцію та при допомозі 
, сильного протесту зажадати 
, звільнення арборгських фарме­

рів.
Тільки при допомозі обєдна- 

ної акції можуть робітники і 
фармері вибороти для себе де­
які пільги. Тон нужденний ре- 
ліф, який зараз вибороли собі 
фармері арборгської округи, 
треба завдячити демонстра­
ціям, які вони влаштовували 
під проводом Ліги Фармер­
ської Єдности.

Домагайтеся звільнення аре­
штованих. Поможіть вирвати 
їх з кіхтів капіталізму. Візьміть* 
активну участь в колекті Ка­
надської Робітничої Оборонної 
Ліги для оборони арборгських

і в не­
ділю,- 12 березня та щиро жер­
твуйте на цю оборону, коли до 
єас прийдуть колектори.

Візьміть масову участь в ма­
совому мітінгу, що відбудеться 
в середу, 15 березня на Маркет 
Сквер для зміцнення оборони 
14-ох арборгських фармерів.” 

ЦЕНТРАЛЬНА РАДА КРО7Г 
ВІННІПЕГ ського дистр.

свою думку в якій 11”'*....... '
........... ’ г<'Ліписіі|яле її цілій Канаді.

ДИВІТЬСЯ НА ДІЛА, А НЕ НА РАДИКАЛЬНІ ФРАЗИ 
.ТІОЦІЇ".

Денні ііесвідомі фармері, які 
литься на діла реформістіїї, 
Демаїоіічні фрази, іогоні 
а іі.інііі. і думанні,, ; .,
дерем Кооперації Камошіеіг 
геі іііен дати і,,кщу в Ои.ніІ, Год| 
шийні ікі,їм ■■31111111011 
іак ні рефпрмігін ішіорап,.

Ми те р.ц кажемо; Це дннігьпі

би "ііііієці,”, бо ц (о
І

на

...........  Г"-е. ЩИП 
'">*О-'іобрі!!! п.іші виміни канат- 
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А в бойовій робітішчо-фармсрській 
оргаїїіза-іійї, в ньому випадку в ДІдзі 
Фармерської Єдности, інтереси цілої 
трудящої класи треба завжди ставити 
понад особисті інтереси. Котрий член 
ЛФЄ не ііспіп ще цього зрозуміти, 
так він взагалі дуже мало знає про 
значіння спосї організації. Дисциплі­
на в оріавізації, це один з ііайаажні- 
ших чиніїикії. в її будуванні. Без ди­
сципліни не може бути мови про зміц­
нення організації, про поцінрсппя іі 
вплпіу на неорі-анізоиані маси. Коли 
більшість членів відділу вирішить шо 
такс а не Інакше стацошпцс треба за- 
интн в даній справі, так це ріиісипя 
обої івуе кожного члена зокрема, хоч 
би він з ним не ііоіоджувався. Це є 
те, що ми називаємо централізована

тобі, який думає своїм простим здо­
ровим розумом а не розумом пан­
ських льокаїв, що завжди накидають-

ЧЛЕНСТВО 'ЛФЄ ЗАНЕДБАЛО ОРГАНІЗАЦІЙНУ ПРАЦЮ
пане фармсрство шукало проводу, ба- підннків, які зараз томляться в Кінґ- 
жало боротися проти визискувачів, а стонській тюрмі? Ці баламути можуть 
члени ЛФЄ дивилися на це мовчки, не гам відповісти, що це комуністи, з 
пробували вийти па фронт, як цього [.цими вони не годяться. Так, це ио- 
внмагає від них їхня організація. 1 муністи, це робітники, які попали до 

Бо коли була нагода іі зараз є ор- норми тільки за те, що коли вживали 
ґанізуватн неорганізованих фармерів, радикальних фраз, то не на пустий 
коли ці фармері самі просилися до ор- вітер, але старалися ввести ці фрази 
ганізації, то деякі наші члени диску- в життя своїми ділами. Це одинокі 
туселн над тим, що воші не можуть дійсні борці за долю і волю поне- 
зробнтн нічого, бо в них немає про- полених мас в Канаді. Цс не фразео- 
підних сил. Інші знову не хотіли на- льоти а провідники трудящих мас, які 
ражатн себе на неласку з боку буршу- віддали за них псе, що мали — від- 
азії та її агентів, не хотіли, як вони дали волю, а може доведеться їм і 

ч. • . - - . говорили, образити муніципального рі- життя своє віддати.
страшні злидні, а горстка паразитів фа або радного, бо тоді втратять фор-' Не забудьте запитати цих бДламу- 
жнлаїх коштом. )1.о цих фармерів ми манство на дорогах, або не дістануть'тій, хто розгромив голодовий похід 

дороги коло своїх фармів. Ще інші албертійських робітників і фармерів 
дали себе застрашити арештами та на Едмонтон, як не так звана “робіг- 
депортаціямп, якими грозили їм пан- пича” влада міста Едмонтону на спіл- 
ські агенти.

Через ці н багато інших причин 
членство відділів Л<1>Є в Манітобі ке 
було таке активне, як повинно було що Обєднані Фармері Алберти ’офіні- 
бути. Через ці причини ми не вспілн яльно проголосили свою злуку з Ка- 
птягпутн в свої ряди тисячі бідпяць- мопвелт Федерейшен? Хто як не 
кого фармерства, яке напевно було б Бравнлі арештував і засудив на вяз- 
вступнло до нашої організації, як бії ннщо учасників цього голодового по­
мп були доложили хоч трохи старань ходу, хто як не Бравнлі судить робіт- 
р нашого боку. Через це в багатьох ників і бідняцьких фармерів на основі 
мушципалах, де Обєднашій Фронт В8 секції карного закону, проти якої 
бідняцьких ‘фармерів ставив < ’ '■
кандидатів, ці кандидати перепали, бо 
як могло інакше статися, коли 
ЛФЄ не лише що не працювали за ти 
вибором свого кандидата, але деякі 
з них голосували на противних кан­
дидатів, бо так вимагали їхні власні

бити голови його учасникам, а 
опісля засудив їх на вязішцю? 
Ми кидаємо визоіі лідерам не­
залежної партії праці засудити 
акцію премієра Бравнлі і дока­
зати свою щирість зглядом ро- 

між бідняцькими фармеркамн і фар- бітників і фармерів в тон спо- 
сіо, що зажадають в провіїщі- 
оиальїіому парляменті відтяг­
нення всіх обвинувачень проти 
арборгських фармерів.

л Лпе нього нони не зроблять. 
Кооператів Камонвелт Феде- 
рейшен не є партією робітників

«ФЛРМЕРОЖЕ ЖИТТЯ"! СЕРЕДА, !5 БЕРЕЗНЯ 1933.

»п~“:ї'Квітнева Кампанія Ліґи Фармерської 
боротьби за безплатні шпиталі для | “* ■' «•

Манітобі, ДО| 
шкіл коштом 

------ т фармерських ді­
тей, які не мають в чому ходити 1Ю 
школи.

Під проводом Ліги Фармерської 
Єдности бідняцькі фармері північної 

■| го.чодо- 
сшї похід фармерів в Канаді. Понад 
СОО фармерів, фармерок і фармер- 
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Вінніпегу, щоб запро- 
.... . ч дальшого "Єм01кли'Ід,рр|[} ТА 

положення па фармах та через ( 
делегацію предложити урядові | 

ДМРІ*и мпмЛ» • НЯД 

премієр Брскен|

жуазії, яка вживає радикальних ,Ь1І,1ІІ Щоб
фраз тільки для того, щоб успі- 
іиніше дурити робітників і фар- 

помогтн капіталістам 
революціііну боротьбу 

невільництва, визиску, 
і виго-

Ми це
її! КІЧ Жіппо”’ ВСІХ ІПХ 

по дію- наспіли до редакції з р' 
але на їхні ських місцевостей в Канаді 
подумати* псиного стаиощіщд 

то коли б тик .іі- преси, яке інша заївілд 
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аж жсмо,
ІИІ ІрОбії.'іп

тим фармерам, які г*- 
іцо ііамаїаюіьпі

СТАРАЙТЕСЯ ВИПОВНИТИ СВОЇ ЧЛЕНСЬКІ ВЛЛДКЛ
Колі! бувший днстріктовий КомІтгтІ^^|^Сбі7с зХХи маФке ніякої 

плаченім вкладок» то бата 
------- - їх виповнити, ие 

при'добрій волі ті члешь 
було -----

були такі 
заплатити 

відділ міг знайти 
за них заплатити- 

їх ба- 
1 Ко- 

- --> всіх членів в 
місяці квітні старалн- 

свої членські вкладки і 
йому змогу попести в 

з

коли багато з них не мають пшениці 
або іншого збіжжя для насіння, коли 
іони не мають грошей на направу ма­
шинерії. Якщо цього вони не діста­
нуть, так їхні ріллі залишаться неза­
сіяні.

Цю допомогу можуть вони дістати 
лише від муніципалів, а де таких не­
має, то від проьїнціонального уряду.

.....  ........... _ Однак всі ми знаємо, як ставляться 
деякі “ради- їх плюгаву ролю в клясовій боротьбі до всякої допомоги муніципалн чи то 

уряд. Тут без організації не обійдеть­
ся. Треба, отже, скликати масові мі- 
тінги фармерів, списувати на них всіх 
тих фармерів, які потребують збіжжя 
для насіння або грошей на напрану 
машинерії треба на цих мітінґах ви­
бирати делегацію, щоб вона пішла нз 
засідання муніципального уряду 
предложила йому лісту потребуючих 
допомоги. Разом з делегацією йдуть 
всі фармері, щоб піддержати її до­
магання.

ФАРМЕРСЬКА ПРЕСА

річну 
сплачувати

Коли ж 
члени, які ніяк не могли 
своїх вкладок, то 
якийсь спосіб, щоб 
Деякі відділи так робили, але 
гато ие було. Тому Днстріктовий 
мітет ЛФЄ апелює до ь;::: """" 
Манітобі, щоб в і---— 
ся заплатити < 
дали 
ньому організаційну працю 
ми успіхами.

СПРАВА ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ФОНДУ АФЕ В МАНІТОБІ
Арбор- організаційною працею. Дитріктовпи 

Комітет не може покрити цих видат­
ків, бо він грошей не має і не буде 
мати, як не дістане їх від членів.

Тому Днстріктовий Комітет взиває 
всіх членів ЛФЄ в Манітобі повести 
кампанію в місяці квітні за організа­
ційним фондом. Пляни цієї кампанії 
залишає він в руках відділів. Значить, 
відділи мають подумати над тим, в 
який спосіб найлекше можна цей 
фонд здобути. Але Днстріктовий Ко­
мітет наложує на кожний відділ кво­
ту, яку він повинен зібрати. На під- 
ставі цієї [квоти на кожного члена 
відділу припадає 50 центів організа­
ційного фонду. Коли, наприклад від­
діл начисляє 20 членів, то квота орга­
нізаційного фонду такого відділу ви­
носить 10 доларів. Це вже справа са­
мого відділу, в який спосіб він цю 
суму сколєктує, чи через влаштуван­
ня підприємств, чи добровільними 
кодексами підчас масових мітінгів, чи 
кодексами хата-в-хату, чи в який ін­
ший спосіб.

1 в тім самім ча*! кальні” діла лідерів з 
сі зводили страйкову боротьбу за ви- --- ---- -** 

' і на свої продукти. Не одобри- 
її тільки канадська буржуазія, ие 

могла її одобрити, бо ця боротьба 
загрожувала її інтересам. Не о добрії-, 
лн

ГОЛОВНІ КЛИЧІ В КАМПАНІЇ
АКТИВІЗУВАТИ ЧЛЕНСТВО ІСНУЮЧИХ ВІДДІЛІВ. 

ВпХФ=™ КЛ..ОНВЄЛТ ФШівеєи.

™ для бідняцьких
от пгп МУНПІМПЛЛІВ А ДЕ ТАКИХ НЕМАЄ, ВІД ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО УРЯДУ.ФАРМЕРІВ ^рі^/^ЦИХеР1Я ОФІЦІЙНІ ОРГАНИ ЛФЄ - “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” 

обіцяв застановитися, однак до цього;й “ФОРОВ”• ? >)<|ночу СЕ1(ЦІЮ й СЕКЦІЮ МОЛОДІ ЛФЄ.

Я ДОПИЛЬНУВАТИ, ЩОБ ЧЛЕНСЬКІ ВКЛАДКИ БУЛИ ЗАПЛАЧЕНІ.
9) ЗІБРАТИ ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ ФОНД, ЯКИЙ РІВНЯВСЯ Б ЩОНАЙМЕНШЕ 50

ЦЕНТАМ ВІД КОЖНОГО ЧЛЕНА ЛФЄ. _________________

ЩЩЬКІІХ 
борцями за і 
і фармерів є тільки революцііі- 
Щ рооітинчо-фармерські орга- 
•’ізоціі, які зараз під керівші- 
циіом Канадської Робішичої 
^''«Роцчої Літ ведуть оборо- бітІ1ІІХ 
"У 14 учасників арборґської

Зпра і 
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-1 до сшігї ор- 
ПЧО НОВІШІЇ «д,,. І 

. . і в Канаді іоді, 
коли до піали п Опаїїі прийде всім 
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піістріктова Конференція Ліги Фарм. 
Д Єдности, шо відбулася в Ар- 
боргу в днях 29 й ЗО січня, обгово­
рювала справу поширення цієї орга­
нізації між бідняцькими фармерами п 
Манітобі, які п останніх кількох мі­
сяцях виявили свою готовість боро­
тися під її керівництвом проти насту­
пу канадської буржуазії на їхній і так 
низький рівень життя. На конфереп- — 
ції виявилося, ЩО бідняцькі фармері Манітоби влаштували 
Манітобі! одобрюють програму Ліі п 
Фармерської Єдности, яка охоплює 
їхні негайні домагання, що ломимо 
того терору, якого уряд Манітоби 
вживає пртн них зараз, щоб здавити 
всякий революційний- рух на фармах, 
вони готові продовжатн почату бо­
ротьбу до того часу, доїш ці домаган­
ня не будуть сповнені.

Про Лігу Фармсрської Єдности в 
Ліанітобі знає кожний бідіїяціжнй 
фармер, кожна бідняцька фармерка, 
знає вся фермерська молодь. А зна­
ють тому, що ця організація заклика­
ла й організувала їх до боротьби за 
поліпшення життєвих умовпн на фар­
мах, до боротьби проти масових про­ сте себе від прогонів з фармів; нею- ( багато ие будема, 00 з браку місця 

кормите і не одягнете своїх дітей; не мусимо Обмежитися лише до вауші- 
гилічите свою ходу жінку або.дііти- ших. Ви чигали вже не раз на сторш- 
ну; не дібєтеся відповідних ціп за ках “Фармерського Життя” про ці 

’ свої продукти; вони не дадуть вам “радикальні подвиги лідерів з камон- 
I пшениці для сівби, яка от наближа-; вслтСького табору. АЛе ми згадаємо 

: допомоги про них кількома реченнями, бо ва- 
рів бо^вона була боротьбою всіх бід-'від муніципалів. Все це можна осяг-; шим обовязком в квітневій кампанії 
няііькнх фармерів не тільки в Мані- нути тільки тоді, коли за радикали- ЛФЄ буде повести вперту боротьбу з 
тобі але в іблій Канаді. Цю боротьбу |ними фразами йдуть радикальні діла.'цими баламутами та широко пояснити 

арборгських фармерів одобрилн аме- ( Кш.ьмо окОм лише фарнерства . робітн„цтва

монвелт Федерейшен. Наводити їх ц Канаді.

НЕСОЦІЯЛІСТНЧНІ ДІЛА соціялістичних ГАНДЛЯРІВ
Насамперед запитайте цих баламу- 

їі панські льокаї, які разом з бурятів чи то їх організаторів, коли при-
Койоїнй бідняцький фармер в Мані- жуазією визискують трудящі .маси їдуть до вас, чому посол Вудсворт, перські родини і накопіічували велнкі 

разом з нею вживають білого терору сішй нібито виступає проти капіталі- 
проти всяких проявів революційного стичної системи, який в домініяльно­

му парляменті нібито “домагався" 
скасування 98 секції карного закону, 
не хотів підписати амнестійної лісп! 
па звільненням 8-ох робітничих про-
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Ііїн'ііі" 1 ‘У'’1”’ !' ........ . Ми хочемо.
"Хвап1!!Й!..ю.іи„1П ...... „(|у фаі)мі|іиі|і(

їхаїгін і и ділах, і о.шг.'ипиіІ ф|іа<іі ці 
"У "ніоіннь. Ці,....... і, Мі)>

таких успіхів на організаційному п0ЛІ’|1|ЛСціСг які могли 
;:к посіпісії був мати, то головна при-. виповнили. І..
чина цього була брак фінансів. З ци- гким тяжко було заплатити 
ми самими труднощами бореться за- вкладку нараз, могли 
раз не лише Днстріктовий Комітет, маленькими ратами.
але й Центральний Комітет ЛФЄ в Са- 
скатупі.

Ми знаємо, що зараз на фармах за 
цента дуже тяжко. Але мусимо ска­
зати, що в багатьох випадках члени 
ЛФЄ в Манітобі занедбали плачений 
вкладок. Як можна було, отже, серед 
такого положення зробити більше на 
організаційному полі, як зробилося? 
Ніяка організація не буде існувати без 
фондів, ие може існувати без них й

мсрською МОЛОДДЮ в Мшіітобі дуже 
занедбана. А можна було зробити ба­
гато в цій справі, як би так члени 
відділів ЛФЄ хотіли були зробиш. Це 
можна сказати, що фермерські жіиіііі 
І фермерська молодь не цікавилися 
ЛФЄ, бо факти говорять що Іншої о. 
В боротьбі проти спродажі фармів :ш 
податки фермерки й фермерська мо- і фармерів, а партією сопІнГ 
лодь не тільки що вия.ін активну -<.... • ■ "«рііью СОЦВіл-
участь, але стояли на самім її чолі,

Днстрікгоіній Комітет ЛФЄ взиває 
фермерську молодь взяти активну 
участь її кійпіевій кампанії ЛФЄ, бо 
нона мас на ;
.тоді ЛФЄ в Маніїобі. Так само щи­
пай пін бідніщьких фермерок стати 
підчас цієї кампанії іітечс-и-илече а 
своїми чо.юіііками і ь.ичн н цій диши- 
ну у часи,. Від иііс.ііду ції ї кампанії, 
іатгпііо від її магсріїїльївіх успіхів, ;)а 
лежінь будування Жіночої Секції II 
Секції Молоді ЛФЄ її Маніїобі. ди. 
сцнкгоіінй Комітет ЛФЄ п Манітобі 

цніііуі иислаги на Фирмн органі.щ-
іорку ЛФЄ, кити на не доіволіщ, йи- 

|МХ’ фонди. Це було одно .1 домагань 
на Дигіріккч.ііІ Конференції ЛФЄ її 
Аріоріу і Днстріктовий Комітет бажає 
це домагання виконати.

НРИНЯГО РЕЗОЛЮЦІЮ ЗА 
ТОРГОВЛЕЮ З СРСР

Мані і'обськші іщр.іямси [•
> пнися за резолюцією, яка

мусимо піти, пояснити їм, хто є їх­
нім ворогом, а хто приятелем, хто їх 
визискує, а хто боронить їх перед 
визиском. Цих фермерів ми мусимо 
втягнути в бойовий фермерський рух, 
мусимо зробити їх як не членами, то 
покищо симпатинами Ліґи Фермер­
ської Єдности та інших рооітничо- 
фармерських революційних організа­
цій в Канаді.

Цього ми до цього часу не могли 
зробити тому, що наші відділи ЛФЄ 
в Ліанітобі, себто їх членство, не про­
вадило планової роботи, не було до­
сить активне, не розуміло значіння 
своєї власної організації в такий важ­
ливий для бідняцького фермерства 
час, в час загальної економічної кризи 
в капіталістичних державах взагалі, 
а в Канаді зокрема, в час загальних 
класових боїв в цілім капіталістичнім 
світі. .Бували випадки, де неорганізо- інтереси.

ДИСЦИПЛІНА Є ГОЛОВНОЮ ОСНОВОЮ ОРГАНІЗАЦІЇ
з нею або ні підчас дискусій, але не л° 11,61 боротьби віднеслися лідс- 
вільно йти проти рішений більшості! РИ з Кооператів Камонвелт Федерсії- 
члсиів. Хто так робить, той ломить шен, про це ми вже дещо сказали, 
організаційну дисципліну, підкопує'Але не треба забувати про таку саму 
головну основу організації. І такого ганебну ролю в цій боротьбі, яку ві- 
члена треба завжди дисциплінувати, 'діграла жовтоблашітна ппсса в Ка- 

Черсз цей брак дисципліни в нашій ,ІаДі, та преса, яка частину свойого 
організації ми не могли поширити існування завдячує українськими ро­
слого впливу на неорганізовані маси бітникам і фармерам в Канаді, які ще 
фармерів, ми не використали тієї н і-, "е пізналися на її ганебній ролі, а 
годи, яку дає нам теперішнє жахливе частину, і то як не більшу, канадській 
положення фармерів в Манітобі. I «о-'буржуазії. Чого не написали про по­
ли ми говоримо, що наша організація ДІЇ в Арборгу буржуазні Газети у В|ц- 
може похвалишся великими здобуг- [ "іпегу “Фрі Прес” і “ТриГііои” те 
ками на організаційному полі між дописали редактори жоьтоб іакпшої 
фармерами в Манітобі, то не забувші-: преси в Канаді. Цілі колюміїн помпи 
мо одночасно про те, що вона мас по-' присвятили іюпп арборгській полії 
киїцо великі недостачі. Ці недостачі Впни відкрито взивали уряд до ТС1І).' 

демократія її нашій органііаціїїііїльїщ майні»’ К"'"' Х,<,ЧС.М<>’ 1Ц"П ‘’,У Фармерів в піп-
ЧЛСШ.ПІ внсішавш свою думку „ ,„(і)| ,;ІІІ,ьК„х фзпхипЬ ? °РГи"ІМ’1 610 ЙЦ- " Л'І1ІІІТ«61* ™ здавлепип реполщ. 
ґ" ™  ..... .  «У-ж* ві н*........ 'Ліпися але в і ‘ *' ,"Є  ......  Руху “ Кі,1'ал1’ >-'-силеп,,,,

депортацій, ііідготовліпочц в Іаі(11ц 
спосіб публнчпу опініїо проти арештії-

I ііаннх іікцімсріи.
могли вмістиш н "Фармер- 

чротестіп, || і. і 
рішшіх фармер. 
' -і проти та- 
жіівгіїїі.іакппкх'

---- - СМіроці ні), 
КЧ’ПТ.КІ.Х ф..рмеріі.----------- М|1 г|і|.

що не допш, пощеетупаш, 
■'і“ ішош часу, Щ1І11

Ще чіпати, і| |л. 
н ікігаїїіііц їхні

. “Ї”’,ЛО!ІОМІ1ІУ “Щ м*інцишиив.
""‘""“'І бі'іччіфу за і.І1шч,іХеі'!,'ІИ"',‘ МІІІІЦІ, її треба

лономщх 1(,ч оінвщ,,МІЧ ,|,, , 1"“1"ІІІ КОЖНОЮ Місиш, КОЖНОЮ д,ш
1 ‘ від ммпцшмІін. Чому, ю,.... ’ І'1 І,,,чі. ■че міцчііі квіієні, п гі н и
і:і................. ...................................................................

• Н.0 0.НЧЧЮХ ,ш.Гм р * “ і це час. КОЛІ, „еред фарме-'
Н 'МІ! ЧОПІ, шо.шнч ІІ(Ч.|ІП1ЩХ р()б|г,'

ПОПУЛЯРИЗУЙТЕ БОРОТЬБУ АРБОРГСЬКИХ ФАРМЕРІВ
спроби скинути з себе каїїіталістнч- 

. не ярмо, діітіі в руки свою клясову 
газету — “Фармерське Життя”„або 
“Форов”? Чи пояснили ви їм, що во­
ни помагають ворожій пресі не тільки 
як піддержують її своїми передпла­
тами, але навіть і тоді, коли читають 
її хоч би за дармо? Коли 'ви цього 
не зробили, то цим самим ви не про­
бували будувати Лігу Фармерської 
Єдности та революційну робітничо- 
фармерську пресу в Канаді.

Коли ми піімсшо цю відозву до всіх 
відділів ЛФЄ в Манітобі, до її сим­
патинів і до всіх тих С'„ 
мерів, що розуміють або 
МІТЦ НіІС І -■■ — •>■■'■ *—

то по знаємо і*,л •••■ 
над 11-ма арборґськпмн 
Однак в пас немає сумніву 
пі-дженерл Мейджор положить всіх 
стіїрань, щоб виконати спою погрозу:

Ми думаємо зробити 3 щСї події 
приклад”. Якщо ця погроза буде ви­
конана, нищ,, „сі ці фармері або де­
які З НИХ попадуть до вязшщі, тав 
•аш обовпзоц є ясний, підчас квіше- 

««' кампанії ЛФЄ іц, мус11тс и(жтн 
іверіу пороті.бу за негайне і беїу- 
мпвне звільнення щіх засуджених, 
і РчМ буде скликати „аСопІ фармер- 
ські мігінгн не лише п тих фармер- 
с їх місцевостях, де існують ВІДДІ НІ 
• ,4те треба буде аортанпуваш

(маиші протесш 1 в тих околіщ.іх, де
• ких и ддьщ „окіич,, |1Цч и.

«>х піііііііі; треба шшсиїоїшш про- 
;Ряму ЛФЄ і щіьнюхваю л.

В І|ІОХ СТСПОІІИХ Іірііібпчі.іх 
між ф.ніхіерами оріаиі-

рсіішеи та вербують їх 
іииі.ації обіїїянк імн ш 
бробут" д.пі фармерів

ся на ЛФЄ через те тільки, іцо вона 
не йде на ніякі компроміси з визиску­
вачами, що вона піддержує ге-1 пшениці для СІВОН, яка от 
ройську боротьбу арборгських фарме- ється; не виборять для вас

з-. _____ я«х»/х. г>п«у Лін-'піп мгнііінпалІП- Все І1С МОИШЗ ОСЛІ" 111ИМ -------------
радикалі»- ЛФЄ буде повести вперту боротьбу з

• 1 .......• Лот*и/тлм(( ТЛ шиплі/г* ппаг»иі>тгі
Мані-1 нути тільки тоді, 
отьбу ними фразами йд)



Число 11.

«МАРКЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕД*, 15 БЕРЕЗНЯ 1933.

ЩО ДУМАЮТЬ ФАРМЕРІ В ТИХ ОКОЛИЦЯХ,

великої

І у 11 ] 

тутейших

рік засіяв.

процентом.з

Але на самогон кри-

там на

С. С.

м. п.

ПРИСТУПАЄМО ДО БУДОВИ ФАРМ. ДОМУ
Ля,

 Фармерка.

НЕ ВДАЛОСЯ КУРКУЛЬНІ ОЧЕРНИТИ СРСР НА

аре-

канадській буржуазії.

ДЕ КУПИВ ФАРМУ ЗА 1,600 ДОЛАРІВ,

в, хаті одного фармера. 
тут з одної хати, бідної 
що, як то кажуть, стоїть па ку-

ЯК РЕЛІГІЙНІ ЛЮДИ ВМІЮТЬ ПРОКЛИНАТИ 
ТИХ, ЩО БАЖАЮТЬ ОРГАНІЗУВАТИСЯ

пика 
парі її. Пою

спосіб ЦОМОГГІІ 
'І'армереького

“дід” та йому 
переробляти.

Ковельське І 
НИЛО кількох

1 замало
—і заияли

староство звіль- 
війтів-українців, 

1 енергійні. Місце 
наказні.

з І 
Саскатуні.

Сторона 4  

МУНІЦИПАЛЬНІ ВИБОРИ виявили, що ми

БУРЖУАЗІЯ ТОГО ХОЧЕ, ЩОБ ФАРМЕР1 ЛИЛИ 
САМОГОН І НЕ ВМІЛИ ДУМАТИ 

кляси,
1. II. Росадюк.

—_______ ________ ' лиці
Чи вн вже внрівналн свою за- 

леглість за “Фермерське Жнт-

КАНАДСЬКА БУРЖУАЗІЯ СТВОРИЛА НОВУ
ПАРТІЮ ДЛЯ БАЛАМУЧЕННЯ ФАРЙЕРІВ 

ція дала вже багато доказів,'мерами в Канаді стоїть зараз 
іцо вона вміє боротися за фар-

клич “Наше 'Життя перше”. За 
цей клич 1 
зводять безнастанну боротьбу дить фармерів від одної капі- 
і в багатьох випадках мають -талістичної партії до другої, 
успіхи. До цієї боротьби по­
винен прилучитися кожний бід­ 
няцький фармер в Канаді.

Невідомий.

р<>- 
т:

ПО­
МП 

себе Відділу ТУр<|>.
. . - - ІД-

ЦАРИТЬ ВЕЛИКА ТЕМРЯВА
'Коли трудящі маси в цілім 

світі боряться проти небезпе­
ки нової імперіалістичної вій­
ни, бо знають, іцо в ній мали б 
гинути за капіталістичні інте­
реси сини робітників та фар­
мерів, то тутейші фармбрі хо-

Отже пихо-1 ними, але забере від них їх си- 
— ""•н ж™- пів і пожене на фронт, коли ро­

бітники і фармері не зоргані­
зуються і не скажуть буржу­
азії, що вони не підуть проли­
вати кров за її інтереси.

Член ТОДОВИРНАЗУ.

пшениця поДорожіє. Коли я 
запитав одного фармера чи пі- 
слан би він свого сііна на війну, 
щоб боровся за “дорожчу” 
ІІШСІІИЦГО, то він відповів мені, 
іфо пі. Хан, каже, йдуть па вій­
ну ті робітники, що зараз сп- 

дома'гаютьсЯ дать без праці по містах, а мій 
сип ііе ііідс, хоч би я мав поло­
жити його в могилу.

400 осіб. Ухвалено резолюцію 
до уряду Ендерсона, в якій го­
вориться, що коли фармерам 
не буде дана негайна допомо­
га, то вони влаштують голодо- 
вий похід на Ріджайну.

Резолюція дуже добра і тре-

погане 
вражіння. Це тому, що тамо­
шня, молодь не дуже цікавить­
ся освітою, бо немає кому спра

в.сона виконав те, чого фармері 
.... Але раджу де­

яким тамошнім фармерам по­
кинути самогон і карти, звер­
нути більше уваги на свою мо­
лодь, горнутися до ЛФЄ, бо 
тільки тоді можна буде боро­
тися за відповідну допомогу 
від уряду чи то при помочі ма­
сових протестаційних мітінгів, 
чи солодового походу на Рі- 
джайпу.

Свон Плейн, Саск.
В околиці Свон Плейн, яка 

донедавна вважалася за твер- . 
диню жовтоблакитників, почи­
нає сходити сонце правди. По- 
маленьки сходить воно, бо во­
роги організованого фармер- 
ства докладають всіх можли­
вих старань, щоб затьмити йо­
го. Вони так обмотали фарме­
рів в свої сіти, що тяжко опи­
сати. Бідняцькі фармері, на 
яких жалко дивитися, так бі­
дують, виступають проти ЛФЄ, 
бо не розуміють, що в цій ор­
ганізації лежить їх спасення.

Але помимо всяких старань 
з боку панських льокаїв, поми­
мо їх наклепів на бойові робіт­
ничо - фармерські організації, 
число свідомих фармерів в ко­
лишній жовтоблакитній твер­
дині з кожним днем зростає. 
На цих фармерів і фармерок 
дивляться деякі несвідомі фар­
мері як на найбільших своїх 
ворогів. Але це не вбє.в нас 
духа, бо ми знаємо, що печат­
ки завжди тяжкі. Наша око­
лиця не перша, де перші піоне­
ри бойового руху мусіли тер­
піти ріжні Наруги з боку аген­
тів капіталістичної кляси та не­
свідомого фармерства. Ми пев­
ні, що перемога за нами і ця 
віра додає нам енергії до праці.

їдемо ми 29 січня па фармер- 
ський мітіпг, що мав відбутися [агейтам,

повернула б 
хати, шлях.

; не’ву 
110-ІЦ

як

” " і Одинокою фармерського ор- 
бідняцькі фармері ганізацією в Канаді, що не во- 
....... -................... 1 ,Ь<і п пі гг ліїіілЇ 1/ППІ-

що веде їх шляхом клясової бо­
ротьби до кращого життя, що 
боронить їх перед прогоном з 
фармів, є Ліга Фармерської 
Єдности, яку ми повинні буду­
вати. Сильна бойово фермер­
ська організація, говорив він, 
це одинокий рятупок для ви- 
зискаиих фермерських мас в 
Канаді, до яких як не всі, то 
більшість з вас належить. Пі­
сля промови голова мітінгу 
сказав, що можна ставити про­
мовцеві питання. Я, сказав го­
лова, не годжуся з СРСР, бо 
там існує “невільнича” праця. 
А коли секретар мітінгу запи­
тав його, звідки він це знає, 
то дістав відповідь, що “Фрі 
Прес” про це писала. На це 
Секретар мітінгу відповів йо­
му, що в СРСР немає невільни­
чої проці, але ти є сьогодні не­
вільником, хоч може цього не 
розумієш, бо тебе збаламути­
ли капіталістичні агенти.

Один з українських "патрі­
отів” сказав, що в СРСР не 
можна купити масла, хоч чоло­
вік має гроші. На це секретар 
відповів, що в Канаді є масла 
подостатком, але помимо того 
його не їдять сотки тисяч ро­
бітників, що не мають защо ку­
пити. Коли ж в СРСР хтось не 
міг купити масла, то тільки то­
му, що прийшов запізно і не 
стало для нього, бо розібрали

трапляється, Наші молоді аматори винесли 
не голодує, 3 тої місцевости дуже

Доходу з цієї забави 6у-

Продаж і
•щілійськіій
Нін Дякував
Щиро купували кошики, щоб 
11 ьікіпі спосіб ш>моггіі нам в 
‘’П"Ш ‘І’-НН......... ....... Дому, тя”?

чужими руками грань загріба­
ти. Вони хочуть, щоб за до­
рожчу пшеницю ДЛЯ НИХ бо­
ровся той робітник, який сьо­
годні гине з голоду, бо капіта­
лісти викинули його па вули­
цю з фабрики. Не знають ці 

А цієї фармері, що на випадок війни 
зими приїхав сюди піп, То цер-| буржуазія не буде панькатися з 
ква була набита. С 
дить, що в нашій околииі фар­
мері вірять баламутам, а не хо­
чуть вірити тим, які пробують 
створити їм очі па ту неспра­
ведливість, яка діється довкола 
них.

шнпкодіїгн. На Г"'.......
. ч одного ашлій- 

фармерц-кулака, а
і також аіп.іійця, який 

секретарем мц-цешїі

НЕ ВМІЄМО ПОСТОЯТИ ЗА СОБОЮ
ТГ^реліф? Не кажіть, що не 
підете, бо ви вже його потре­
буєте.

дрлі, Саск.
Цю околицю замешкують 

російські та українські фарме­
рі. Майже всі вони не цікав­
ляться теперішнім рУх°м бід­
няцьких фармерів в Канаді. Ріс 
цікавляться не тому, Шо пс в**.' 
чувають капіталістичного ви­
зиску, але тому, що попи зба­
ламутили їх так, що «ромі обі­
цяного царства небесного на 
тамтім світі воші більше нічо­
го не знають і знати не хочуть.

В деяких фарМерських око­
лицях фармері 
організаторів, які пояснили б 
їм, що робити, щоб вибороти 
собі краще життя.. В нас фар­
мері запрошують до себе тіль­
ки таких організаторів, які мо­
рочать їм голови. Минулої зи­
ми був в пас тов. І. Роботиць- 
кий з Саскатуну. Він виголо­
сив на мітінгу повчаючу про­
мову, але вона в

Овкборн, Ман.
Думаю, що редакція “Фар­

мерського Життя” не відкине 
мойого допису, в якім я пишу 
про свої “дорібки” в Канаді, 
бо хоч цс, про що я пишу, мо­
же виглядати декому на справу 

чуть війни, бо кажуть, що тоді особистого характеру, то я від

стати організатора ЛФЄ, 
не була легка справа.

Нарешті ми запросили до ся в Канаді 
себе т. Стюарта, члена ~ і;; , 
Ваіізтон. Товариш заявив під- 
чає мітінгу, і 
затором і що публичпо ніде 
виступав, але попробує і 
ясннти програму ЛФЄ так, 
Не пін її розуміє.

На мітінгу було велике число 
фармерів рІЖІНІХ і:;.;-.;;;,  
І Іе бракуііа.іо там і наших “па-

цнпалів таких людей, Які не 
знлії б бідним родинам депор­
тацією, коли вони не мають що 
їсти і домагаються реліфу, щоб 
не згинути з'голоду. Нам тре­
ба такий людей, які сказали б 
бапкпрам: “Зачекайте, панове, 
за проценти, бо в нас є люди, 
які не мають що їсти та в що 

недавні’ муніципальні вибори, одягнутися, а вам ще голод не 
дошкулює”.

Деякі фармері говорять, що 
вони належали вже до пшенич­
ного пулу і до Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта, але ці орга­
нізації нічого їм не помогли. 
Так, це правда, бо до тих ор­
ганізацій напхалися панські 
агенти, а навіть і самі грубі па­
ші, то як нони могли боротися 
за фармерські інтереси.

До ЛФЄ належить самі бід­
няцькі фармері. 1

Сексмит, Алта.
Наш маленький відділ ТУРФ- 

Дім в Сексмит відбув 5 люто­
го свої збори, па яких говоре­
но про справу будови Фармер­
ського Дому, Будівельний ма- 
теріял маємо готовий ще від 
минулого року, а за площу під 
будову ми заплатили 25 дола­
рів за акер. Зараз весь буді­
вельний матеріал ми привезли 
на місце і будемо братися за 
будову так скоро, як лише бу­
де можливо.

му, молоді товариші п това­
ришки задумали влаштувати 
забаву. Ца забаву прийшло 
око.іо іоо наших симпатинів 
різних народностей. Молодь
Мі, Гоїне4.:! Д° 1“ ,,1Ю‘ 111:1 М0Л0ЛІ’ »« МІТІН. .1, спільні
кш н ии',УЛаО1 "Р0Да>К ,1111:ш,и1 і Ііа жиіави. Батьки 
що котаУДа Ц’К а ' 6удуть "епні- 11 чім ^’дин- 
чрпгли єта, Д0Да гоиар.1,.,,,ка к-у ,Х1Ш не буде дамо- 
шик. Дохо ’ ’ ХТ°.'?уі11Т’,ім,':Р-ь'Ізуікігіієя, але вчитися на

■ ■ ^відомих членів робітничо-фар.
імерьекої ..... .

копіпкіи переводив:
1 товариш Ч. Кук., 
1 чрнсу гнпм, що так''

себе скажу, що вона кидає сві­
тло па той визиск, від якого 
терплять десятки тисяч бід­
няцьких фармерів в Канаді, що 
вложили всю свою силу і гро­
ші в землю, думаючи, що :. 
лять з неї життя.

До Канади приїхав я в 1919 
році. Через три роки працю­
вав я по фармерах, заробив 

Ці несвідомі фармері хочуть трохи грошей і задумав купи­
ти фарму, щоб’було де подіти 
свою родину. Приїхав до мене 
один кулак і сказав, що він має 
багато фармів на продаж, такі 
і добрі. Ми погодилися по 10 
доларів за акер. Дав я йому 
200 доларів готівкою, а решту 
мав сплачувати через 10 років 
з 10 процентом.

Першого року з тяжкою бі­
дою викорчував я пару акрів 
землі і зорав, а па слідуючий 

Вродилося якраз 
на податок, а багач напирає 
платити рату 
Продав я дві штуки худоби, 
заплатив йому процент, отже 
маю спокій до слідуючого ро­
ку. На слідуючий рік нема 
звідки дати багачеві повну ра­
ту з процентом. На третій рік 
таке саме. Нарешті він почав 
домагатися всіх грошей і за- 
грозив мені, що продасть егрі- 
мент такому, що стягне свої 
гроші.

Я пішов до банку і по дов­
ших клопотах позичив грошей 
та заспокоїв багача.
не сказав мені, на як довго він 
зичить мені гроші. Але в осені 
пише до мене банкир, щоб я 
старав всі гроші, бо інакше ви­
жене мене з фарми. Пішов я 
до банкира, а він мене порадив 
взяти в компанії моргедж, від­
дати позичку до банку, а мор- 
ґеджовій компанії віддавати 
потрохи через кілька років.

Я думав, що це добра рада 
і пішов ще до адвоката. Адво­
кат сказав, що моргедж можна 
дістати, але це забере трохи 
часу, бо треба виробляти но­
вий “дід” на фарму, бо той, що 
є, то дуже старої моди. Я це 
для тебе тано зроблю, говорив 
адвокат, але покищо не можу 
тобі сказати, кілька це тебе бу­
де коштувати.

Цілий рік взяло адвокатові 
переробляти той “дід”. Я й до 
сьогодні не знаю, іцо то заінші. Це часом 

але в СРСР піхто 
а в Канаді є повно голодних.

Нарешті встав один німець­
кий фармер і сказав, що в Ра­
дянському Союзі добре жити, 
хоч там раю ще нема, але бу­
де, бо його збудують робітни­
ки і селяни. Цей німець ска- 
зав, що має там свойого брата, 
який колись був кулаком. То­
ді піп мусів працювати тяжко 
і платити високі податки. Вкін­
ці він розкулакував себе, зем­
лю його прилучено до колек­
тивного господарства, і він сьо­
годні нічим не турбується, має 
краще життя як переднім. В 
нас сьогодні справа мається 
так, стояло в листі до цього 

.ІК|Д.!.0.Л0“010’ 1и°б ‘І’аРмеР:і, то ми Дбаємо про
•  1 іЛчржаву, а держава дбає про 

і є ми, а ми є 
держана. Вкінці цей колишній

в Едмонтоні, вони арештували 
а опісля засудили на тяжку вяз- 
1ШЦЮ робітників і фармерів, 
учасників того походу. Воші 
помагають Бенетові депорту­
вати бойових робітників і фар­
мерів з Канади за участь в ро­
бітничо - фармерському русі. 
Хоч Вудснорт і його компанія 
нібито виступають в нарлямен- 
ті проти 98 секції, то цього во­
ни щиро не роблять. Це тіль­
ки комедія, обрахована на за­
милений нам очей.

В нашій околиці до Ліги фар 
мерської Єдности вписалося ЗО 
членів а до ТУРФДім 35 чле. 
шв. Тепер ми взялися за бу­
дову власного приміщення То­
вариш А. Сгрімчук подарував 
акер землі під будову, який ми

Моло-
., . їли дра-

митичщці і.... — ■■ ■■
110 С.УСІДННХ місцевостях і

обі- ІІРсдс'гавлсння, дохід з  
віддає на Будову Фармерськ'оі 
ео Дому. Сподіємося, що спіль­
ними силами наша мрія лро 
власне пРиміщеиня скоро здій­
сниться. , 2?ІВ. В.

ЛФЄ номіпувала свойого кан­
дидата на радного муіїішіпалх, 
але наші члени як взялися за 
ним “працювати”, то він аж пе­
репав при виборах. Частина 
свідомою фармерства голосу­
вала на кандидата ЛФЄ, але 
більшість- пішла за масноязи- 
кимн кандидатами, що вміють 
перед виборами мастити язи­
ком та обіцяти батька з гробу 
воскресити, а по виборах не 
можна до них приступити.

Ми всі нарікаємо па -тяжкі 
часи, але нічого не робимо, | 
щоб їх хоч трохи направити, і 
Друге, ми бачимо свої потре­
би, а не думаємо про потреби 
інших. Хіба ж вам не є відо­
мий той випадок, де двом фа­
міліям з нашого муиіципалу, 
які домагалися реліфу, загро- 
жено депортацією? А що вам 
скажуть завтра, коли ви піде-

рячій лапці, вибігає мати з доч­
кою. Дуже побожна жінка. 
Почали вони кричати на нас, 
що ми більшовики, бо їдемо на 
більшовицький мітінг, що че­
рез пас, мороз збіжжя вбиває, 
що через пас господь бог ка­
рає побожних людей посухою 
і т. ін. Вкінці побажала моно­
му. чоловікові, щоб йому ви­
здихала худібка за те, що він 
возить нею більшовиків. Так 
нас поблагословила жінка, яка 
вважає себе за дуже, побожну 
людину.

Приїхали ми на мітіпг. Тут 
застали гурток людей, між яки­
ми були такі фармерські хлоп­
ці, що далися намовити пан­
ським прихвостням ,і прийшли 
на мітіїґг, щоб його розбити. 
Коли організатор скінчйв гово­
рити, тоді один з цих хлопців 
встав і почав читати з “Укр. Го­
лосу” статтю, в якій були на­
киди па геройську боротьбу 
арборгських фармерів. Дума­
ли, що цим пібють промовця. 
Але промовець дав їм таку від­
повідь, що мусіли загнути хвіст 
під себе і замовкнути.

Цю молодь можна ще напра­
вити, бо вона не є ще пропав­
ша. Коли б так було кому за­
говорити до її розуму та вка- 

. зати па те, як вона дала себе 
|3вести на манівці папським 
(.ик-іпіїлі, то я певна, що вона 

 ' на правильний

“’З, ВИПЛАТИВ 
2,800 ДОЛАРІВ, ВШНЩЕ 1,300 ДОЛ.

мого треба було 
Коли “ДІД” був 

готовий, адвокат сказав мені, 
що мав з ним багато клопоту, 
але помимо того він не візьме 
в мене багато за свою роботу. 
Даш каже, 141 доларів і я бу­
ду вдоволений.

Під мною аж ноги затрясли­
ся, коли я почув, як то “змило­
сердився” над мною адвокат. 
Але нічого було робити. Я на­
важився взяти моргедж, щоб 

зроб- заспокоїти банк. Нарешті при­
їхав компанійний інспектор, 
подивився на землю і по якімсь 
часі моргеджова компанія ви­
слала гроші до банку.

Через три роки платив я мор- 
ґедж з процентом. Вкінці чет­
вертого року дістаю від ком­
панії лист, що як не віддам всіх 
грошей з процентом, ТО ВИКИг 
не з фарми. За порадою того 
самого адвоката, що за такі 
“малі” гроші переробив “дід” 
на фарму, я позичив гроші в 
одного кулака на десять про 
цент, віддав довг до компанії, 
а багачеві мав сплачувати ра- 
тами через 10 років з 10 про­
центом. За цю роботу адво­
кат казав собі заплатити 25 до­
ларів.

Через три роки платив я цьо­
му багачеві рати в процентом. 
На четвертий рік вдарила по­
суха. Не було з чого жити, а 
не то думати про довг або по­
даток. Багач загрозив мені ви- 
кинепням з фарми. Я написав 
до дебт едджостмент бюра у 
Вінніпегу, пояснив їм справу і 
просив, щоб її залагодили і не 
дозволили викинути мене з 
фарми. Звідтам мені відписа­
ли, що ніхто тебе не викине з 

Банкир фарми без нашого дозволу. Ти 
маєш право до весняної сівби, 
а моргедж зачекає до'осени.

Що це значить? Значить, що 
я маю право сіяти і знов наро­
битися, а в осени багач прийде 
і забере всю мою працю, на 
один обід не лишить. Дають 
пани право до роботи, але не 
до користи з неї. Я купив фар­
му за 1,600 доларів, до цього ча 
су виплатив з процентами 
2,800 доларів, а зараз лишило­
ся ще платити 1,300 доларів. 
Здоровля пішло і праця моя 
пішла.

Де лежить вихід з нинішньої 
капіталістичної системи, в якій 
бідняцькій фармері ціле своє 
життя роблять на проценти? 
Ви знаєте де і я знаю де. В бо­
йовій фармерські! організації, 
якою є Ліга Фармерської Єдно­
сти.

Беліс, Алта.

Від довшого часу піхто з на­
шої місцевості! не типе нічого 
про те, що ми робимо та як в 
нас відходить організаційна 
праця. А треба сказати, що ми 
маємо тут Фармерськгій Дім, як 
також відділ ЛФЄ. Маємо аж 
дні організації, але, па жаль, 
обидві не проявляють І.»  
ДІЯЛЬНОСТІ!.

Найкращим доказом цього є

»■' «і».»™ » мі.і . .................  ■«>
щоб нотки■! <,.. и , . ' 1 111,10 арештовано в ре-

Фіірмерамиїмітіїн .у вибрано о щого аш 3 нТ’яН "ІД'‘аС "Є'Н'РІ “ НСПІЙ’

І’ ^ретарч також аниійші, який і і і . Д ■
н юкінчппом ..і..... . .. П| 1( і(і| 1,н |аіш, Причина аренігу

дописів па сторінках “Фармер­
ського Життя”. Але це ще не 
свідчить, то в пас нема фарме­
рів, які цікавляться < 
заціею, або які читають 
бітпичо-фармерську пресу, 
в пас фармері радика.ншііх 
глядів, хоч до ці,ого часу 
не маємо ні' ' ’ 
Дім або Ліги Фармерської є. 
пости.

(■■ в нас фармері, які мають 
по дні або три секції землі. Во- 
ції іикож не можуть знічітц кін- 
цін до куші, але покищо не 
дають ні.іііагн цього ц<> собі. 
Вони псе ніс таки думають, що 
кріпа щезне як це сьогодні, то 
чішра без ніякої організації.

З бідняцькими і 
справа маезьси зовсім і 
Вільши н, і цих віраїзі.іа всяку 
надію на поліпшення свойогоІє

який буде за інкорпорований 
на ТУРФДім. Одному з наших 
музикантів не сподобалося тс, 
що наш будинок буде записа­
ний на ТУРФДім, і він почав 
кричати, що не годиться з біль- ляє 
шовикамп. Але присутні за­
спокоїли його і сказали, що 
без одного Василя обійдеться 
весілля.

Будову Фармерського Дому 
думаємо скінчити десь в квітні. 
Маючи своє власне приміщен­
ня, ми зуміємо повести успіиі- 

. . ’івцій 
ОКОЛИЦІ. Ми віримо, ЩО до 
нас прилучаться як не всі, то 
більшість тутейших фармерів, 
які розуміють значіння своєї 
клясової організації. До цьо­
го бучішку буде сходитися па-

Гаєс, Саск. вити її па правильний шлях.
Аматорський кружок при від- В тій околиці не бракує людей, 

ділі ТУРФДім в Гаєс відіграв які фабрикують самогон. До 
недавно в міській салі робітни- цих людей треба зачислити на- 
чу пєсу п. н. “Наймит”. Публи- віть таких, що буцімто симпа- 
ки на представленню було до- тизують з ЛФЄ, але коли їм 
сить, але чистого доходу було згадати, щоб заплатили свої 
лише 9 Доларів, бо треба було вкладки, тоді вони нарікають 
заплатити за винаймленпя салі, на кризу. 
Через те тут дається відчувати зи немає.
брак власного приміщення, бо і Довелось мені бути 
грати представлення для чиїсь днях на фармерськім мітінгу, 
користи, а не для користи своєї який скликав комітет, що має 
організації, не по-'плачується. домагатися запомоги для фар-

Аматорський кружок при від-(мерів. На мітінгу було понад 
ділі ТУРФДім в Гаєс начисляє 
зараз 24 члени, переважно мо­
лоді. Відділ ЛФЄ має кружок 
з 20 членів і робить старання 
відіграти представлення в ан­
глійській мові. Коли деякі по­
близькі відділи ЛФЄ або ТУРФ
Дім бажають, щоб паш відділ-ба боротися, щоб уряд Ендер- 
ТУРФДім або ЛФЄ відіграв 
ї?: околиці українську пєсу або .домагаються.
англійську комедію на органі­
заційну ціль, то ми радо на це 
згодимося. Ці представлення 
можна грати по школах.

Наш кружок відіграв пред­
ставлення на північ, від Гаєс.

МІТІНГУ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ
Ітонія, Саск. І життя з капіталістичній систе-

3 нашої околищ нема багато мі і думає над тим, як би то за- 
. я ■ ітрнмати дах і............ —

СІ,кого Житгя”. Але це ще не не вилетіти з Фарми за довп.'і ....
податки. Ця частіша фармерів1 нас, бо’’ ’чеіржава 

оргіїш- старалася від довшого часу ді- 1Д .Р- ‘

, але це кулак радить свойому братові 
їхати до СРСР і це поневіряти-

......... '"’Є" 11 ПіЧПІДІ.

ЛФЄ у і Тутешні фармері домагалися
1,1,1 шд-1 організатора ЛФЄ і тов. Стіо-

11Ю піч не є органі-|арт обіцяв, що візьме цю сира- 
..................■■■.." .......................... к.»,™,1», 

’ятиіїї, -...................................................................................... п

II. Чувік. і

1' Загребі, Югославія,

Антон Леїік, Алта.
Розгромлення голодового по 

ходу урядом Бравіїлі в Едмон­
тоні створило очі багатьом 
фармерам, які до цього часу ві­
рили в канадську “демокра­
тію”. Вони переконалися, що 
канадська “демократія” дозво- 

голодиому або ііеодітому 
фермерові чи то робітникові 
згинути з голоду або холоду. 
Коли ж цей робітник або фар­
мер починає протестувати про­
ти капіталістичного визиску, 
тоді канадська “демократія" 
пускає в рух своїх козаків з 
палками, щоб розбивали го­
лодній масі голови.

Зараз на допомогу канад­
ській буржуазії прийшла Ко- 
оператів Камонвелт Федореіі- 
ніеп. Лідери цієї партії нама­
гаються всіми силами підтягну- оаііиеали на ТУРФДім. 
ти бідняцьких фармерів від Лі- Л1 товаРИЩІ зорганізува, 
їй Фармерської Єдности, бо матичі1.»И гурток, який їздить 
знають добре, що ця орґаиіза- 110 с'с’дн1,х місцевостях і грає 
Цін не дурить фармерів, не обі- ,ІРсдс'І'а»лснпя, дохід 3 яких ’ 
цює їм грушок на вербах, але  
каже боротися проти капіталу 
всіми силами і керує цією бо­
ротьбою.

Бідняцькі фармері цієї око- 
і не хочуть мати нічого 

спільного з реформістами, які 
вже дали доказ своєї вірності! 
канадській буржуазії. Це ж | мовляв зчх 
воші розбили голодовшї похід І звільнених

Тов Стюарт виголосив дов­
шу промову, В якій торкнувся 
всіх тих причин, що склалися 
на теперішню економічну кри­
зу. Він говорив про страшне 
безробіття по містах, про ма­
сові прогони фармерів з фар- 

їіам треба внбірати до муні- мів, про голод і холод в Каиа- 
ІШІ я • ді, де до життя нічого не бра­

кує, але де все житя крайні кон­
тролює горстка Паразитів. Та­
ке положений, говорив това­
риш, існує сьогодні в кбжпій 
капіталістичній країні, бо в ка­
піталістичні системі продуку­
ється всьо для зиску, а ііе для 
цілого населенні!.

Опісля тов. промовець спи­
нився трохи довше над поло­
женням в Радянському Союзі. 
Вігі сказав, що там Ще є недо­
стачі, але життя радянського 
робітника і фармера забезпе­
чене далеко краще, як в Кана­
ді. На випадок слабости в Ра­
дянському Союзі ніхто не жу­
риться лікарем, а в Канаді бід­
няцький фармер не дістане лі­
карської обслуги, коли не має 
грошей. 1 тому, продовжав то-

Ця оргаиіза- вариш, перед бідняцькими фар- фармЄрів не принялася. 
______ ЦіОППКТГ П і/птіп тті /''ГГїї'ГІ. _____ ГТІГЇ.

■ ' ’ - питання бойової організації,
перські інтереси." Вона кинула питання життя і смертй.



Сторона 5

Число 11.

ПЕРЕДАТИ її СВОЇМ СУСІДАМ

Я

Та ломимо цього “агронб- Д. С.
САМОГОН НИЩИТЬ ЛЮДИНУ

ПУБЛИЧНА СПРОДАЖ ФАРМІВ ЗА МОРГЕДЖІ
НЕБЕЗПЕЧНА ВЖЕ ДЛЯ БАНКІРІВ

кри-

Я
ЩО

зацій не належать, які ходять 
до церквів і костелів. До цьо­
го примусили'їх-небувалі злид­
ні, страшна нужда і визиск. 
Але редактор “КФ” відкидає 
докази свого передплатника і 
далі твердить, іцо це “комуні­
стичні агенти” ходять поміж

МОЖЕ НЕМАЄ ГРОШЕЙ НА ОВЕРГОЛ1, А ПРОТЕ 
ПНЕТЬСЯ В ПАНИ З ЦІЛОЇ СИЛИ

грошей, 
гнути

ГОВОРЯТЬ ПРО “НАРОДНЮ ЧЕСТЬ”, ЯКУ 
ДАВНО ПРОМІНЯЛИ ЗА ДОЛАРИ

учителі 
фармерів

“ФАРМЕРСЬНИЙ” уряд в АЛБЕРТІ грозить

кризу, хто поставив фармерів 
в таке положення, в якому во­
ни сьогодні опинилися.

Дописувач каже, що участь 
в демонстрації взяли навіть ті 
фармері, які до ніяких органі-

Слава, Алта. ми”- беруть по 2,000 доларів 
Багато дискусій є зараз па

тої сесії такий •.... . - -
Де мати на меті забезпечення 
.фармерськнх домівок. Тепер 
(бачимо в практиці 

Що печення виглядає.

В САМОГОНІ БАЧУТЬ “ВИХІД” 
З ТЯЖКОГО ПОЛОЖЕННЯ

її ворогів ларів.
ти, і 
Платню.

за-
РУ-

ЦЬого дії-
> Що елі­

та- 
пилив

зривають Поліція була на її мітінгах 
г:з розу- ’*

Ф‘1РМСІ>| .0’французький тростіз Ьиже- 
не

ИІКИДЛІП, з З ---------- »—»  ------ ,

довгих роках тяжкої пи приїхали'на жнива з Опте- 
закону, але боро-

оборону своїх домів,
і “соціялістичпих” за­

конів Бравплі та його Кооне- 
рйтів Камонвслт Фсдерсйшеп.

М; І. Т.

в нашій

не ли­
ше що дискутують над цим пи­
танням, але переводять його в 
життя. Вони мусять це роби­
ти бо капіталістична господапі 
ка, яку так деякі учителі обо­
роняли ще й зараз обороня­
ють, довела до того, що фар­
мері не можуть платити подат­
ків.

Знижка заробітної платні 
учителів не значить, що фар­
мері не вміють оцінити їх пра­
ці. Вони знають, що учитель­
ський фах не є легкий, що нау­
ка не втратила на вартости на­
віть в теперішній час економіч­
ної кризи. Але треба знати, 
що і фармерська праця непо­
винна втратити на вартості!, бо 
вона також не є легка.

І коли учительська праця 
має свою вартість навіть сьо­
годні, то праця агрономів, які 
вчили нас як провадити міша­
ну господарку, як плекати чи­
стокровну худобу, безроги, 
вівці і т. ін., не має зараз ніякої 
вартости. В цю мішану госпо­
дарку фармері замішалися так, 
що з довгів очей їм не видно. 
Бо яка користь з тих агроно­
мів, коли сьогодні фармер го­
дує чистокровну свиню цілий 
рік і продає її опісля за два

українського учителя зі шко 
лп та візьме учителя своєї па- 
родііости, ще й до того до 
школи буде' приходити фран­
цузький піп вчити дітей кате-

Кенйои, Б. К.
Ми, фармері з Крестон Вс­

ели, Б. К., зібрані на масовім 
мітінгу в Кенйои в дні 22 січня, 
гостро протестуємо проти “Кан 
Фармера” і засуджуємо те ста­
новище, яке його редактор за­
нив в справі боротьби бідняць­
ких фармерів за оборону своїх фармерів і стараються всіми 
домівок. Своїм становищем 
редактор “КФ” дав доказ, що 
він є ворогом бідняцьких фар­
мерів, що він старається пред­
ставити їх як “бунтівників”, з 
якими канадська буржуазія по­
винна справитися по свому.

Ломимо того, що передплат­
ник “Кан. Фармера” з Арборг 
намагався в своїм дописові до 
“КФ” представити арборгські 
події в правдивім світлі, вказа­
ти на ті причини, які заставили 
фармерів звести боротьбу за 
охорону своїх домівок, то ре­
дактор “КФ” вчепився “кому­
ністичних агента” і каже, що 
вони “бунтують” фармерів, що 
цих “агентів” треба депортува­
ти і т. ін. Коли б редакторові 
“КФ” ходило про фермерські 
інтереси, то він добре знає, хто

РЕДАКТОР “КФ” ЗАНЯВ ВОРОЖЕ СТАНОВИЩЕ 
СУПРОТИ БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ

Тема дебатів, які відбулися 
в Кенйон, була: “Чи бритійська 
імперія мусить піти слідами 
Москви?” На цю тему дебату­
вали недавно бритійські сту­
денти університету підчас своєї 
поїздки по Канаді. По нега­
тивній стороні був один чоло-

НЕМА НІЯКОЇ КОРИеТИ З НАУКИ АГРОНОМІВ 
ПРО МІШАНУ ГОСПОДАРКУ

УРЯД БРИТІШ КОЛОМБІЇ ПРОБУЄ ЗДАВИТИ 
БОЙОВИЙ РУХ НА ФАРМАХ

ріо; Ці фармері говорили, що 
Наїхало до нас тих “большеви- 
ків” як сарани, щоб ми їх го­
дували. Це говорили не якісь 
багачі, а такі фармері, що не 
мають чим податків заплатити 
і кожної хвилі пани можуть їх 
викинути з фарміп.

В околиці Вакав є такі фар­
мері, що нема що їм. згадувати 
про організацію. Нащо йому 
організації, коли він наквасить 
собі велику бочку браги, вти­
сне з неї того самогону, скличе 
сусідів, иапються, поспівають, 
нарешті повибивають один од­
ному зуби, а потім тягаються 
по судах і як не йдуть до кри­
міналу, то платять грубі кари. 
На газету цента не дасть, бо 
він без Газети знає як квасити 
в бочці бараболянку та як ку­
мові вибити зуби або поломи­
ти автомобіль.

Треба згадати, що такі дикі 
авантури справляють ті люди, 
які завжди бігцем йдуть до 

подумайте ;цЄрКВИ, коли приїде піп. Одна 
(православна старша сестриця 
говорила, що як би так мала 
право, то з своїми синами по­
вбивала б всіх більшовиків. Та­
кого “розуму” набралася вона 
з тої “науки”, яку піп голосить 
в церкві. К.

Бон Мадон, Саск.
Вже давно я бачив допис з 

нашої околиці в “Фермерськім 
Життю”. А писати є про що. 
От хоч би, наприклад, можна 
написати дещо про Лігу Фар­
мерської Єдності! та 
з жоптоблакитного табору, що 
з великої злости аж .чубами 
скрегочуть проти цієї органі- міти, що фармері

Життя”, бо з нього не один 
фармер довідався звідки похо­
дить корінь його нужди, 
кожного тижня нетерпеливо 
чікую па “Фармерське Життя , 
щоб довідатися з нього; що ,й- 
ється не тільки в Канаді, але в 
цілім світі.

Кожний свідомий (' 
повинен поставити собі за зав­
дання ширити цю газету між 
своїми1 сусідами. Багато фар­
мерів не зрозуміли ще' причин 
шінішньої-кризи, бо не чита­
ють нічого, а як і читають, то 
такі газети, які служать визи­
скувачам і завжди стараються 
оправдати їх, коли вони заби­
рають нашу працю та прого­
нять нас з фармів за довги і 
податки. Коли ж ми будемо 
читати свою бойову пресу ’ 
ширити її між своїми сусідами фармах про знижку заробітної 
та таким способом відкривані платні учителів. Фармері 
їх очі на нинішнє здирство, то 
приспішимо той день, в якому 
трудящі маси обеднаються, ви­
метуть капіталізм на смітник і 
заживуть кращим життям. Ге­
му не забуваймо, що освідбм- 
ляти свого несвідомого брата 
і товариша є пашим великим 
завданням, яке ми повинні ви­
конати без ніякого ватування

І. К. X.

' це честь ВОШІ 
Хіба вони колись її 

шли? Вони Ж свою честь дав­
но проміняли за шмат гнилої 
ковбаси. їх честь - цс дола­
ри. Вони кричать за “само­
стійною” Україною, аби мали 
що продавати Польщі та Фран­
ції Але не дочекають цього.

М. І.

силами намовляти їх до “бун­
ту”. Це перекопує нас, що ре­
дактор “КФ” намагається всі­
ми силами представити арборг- 
ських. фармерів, як • “бунтівни­
ків”, з якими буржуазія повин­
на справитися по свому.

Тому ми засуджуємо таке 
шкідливе й неоправдане стано­
вище, яке заняв редактор “КФ” долари? 
супроти зруйнованих фарме­
рів, яких визискувачі викида­
ють з фармів після довголіт­
ньої тяжкої праці. Ми закли­
каємо всіх бідняцьких фарме­
рів дати одні' відсіч всім тим 
ворогам бойового фармерсько- 
го руху, які хотіли б його зни­
щити, бо так від них вимагає 
канадська буржуазія, якій во­
ни служать. Ставайте в обо­
роні арештованих товаришів і 

спричинив нинішню економічну будуйте сильну Лігу Фармер- 
ської Єдности, яка керує бо­
ротьбою бідняцьких фармерів 
в Канаді проти капіталістичної 
кляси'.

Г. Марки», голова, 
П. В. Стрелцев, секр.

провінції Оптеріо і пробу- 
всіми силами дістати робо- 
щоб заробити на життя.

— — ~тгі, | ЗсірйЗ ТЙКИ коло 

обійстя т. Королюка біля його 
воріт, видано такий вирок, па 
підставі якого товариш мав за­
платити 10 доларів кари і 10 
доларів коштів, що робить ра­
зом 20 доларів.

Товариш відповів, що не за­
платить цієї кари, бо не має

зації. Дуже їх непокоїть те, 
що ця організація отнирає очі 
фармерам і вчить їх пізнавати 
своїх порогів,

Та про це я ие буду тепер 
говорити. Може іншим часом 
напишу про цю справу трохи 
обіїїиріїіше, а тепер хочу ска­
зати дешо про шкільну справу 
х.і про “народиш честь",

До нашої школи належить 
дві третих иодатконціїї україн­
ської наролпоети, а одна третя 
французів. Через кілька остан­
ніх років шкільними тростіза. 
ми були самі українці. Вони 
тримали укріїтського учителя, 
якому ІІ.ІІІГІ1.ІН від 1,000 до шкільним 
1,200 доларів річно Цей \чн-

зет вірять в те, що пишуть? 
Вони ж знають прекрасно, що 
в СРСР немає такого положен­
ня, як цс вони описують, але 
різниця між їх дописувачами 
а ними є та, що ці редактори 
брешуть за гроші, а їх несвідо­
мі дописувачі повторюють ці 
брехні без грошей. Жовто- 
блакитні редактори брешуть 
свідомо, а їхні дописувачі на­
кидаються на Радянський Со­
юз та нр робітничо-фармерські 
організації в Канаді несвідомо.

Ану, несвідомі дописувачі 
“Кан. Фармера”, 
своїм здоровим розумом, кого ( 
ця Газета боронить? Чи пише 
вона вам про те як вас обкра­
дають на кожнім кроці, чи зга­
дує вона про те, що ваші діти 
через ціли зиму не бачили цук­
ру в хаті, що ви не маєте заіцо 
купити для них черевики, що 
вас викидають з фармів за дов- 
ґи і податки? Та де там! Ця 
Газета називає боротьбу фар­
мерів за оборону свого життя 
“большевицькою дурійкою”. 
Про наші злидні і про те, як 
проти них боротися, пише тіль­
ки робітничо-фармерська пре­
са. І тільки цю пресу ми по­
винні читати і поширювати.

Фармер.

грозить їм 98 секцією, судить 
їх за участь в і------- -----
бранні. Викидати фармерів 
фарми по л, 
праці, це по 
тися за і 
цс проти

Він не має зііщо одя­
гнути свою родину, можуть, 
його брати до вязниці, але ра­
зом з ним мусять брати його

Бовалон, Алта.
Через кілька років читаю 

“Фармерське Життя” і розу- 
мію, що тільки тим шляхом, 
яке вона нам вказує, зможемо 
добитися справедливого ладу. 
Так довго, як існує нинішня 
капіталістична система, оперта 
па визискові і насильстві, бід­
няцькі фармері ніколи не ді­
стануть повної платні за свою 
працю. Бо як би воші дістали 
те, що їм за їх працю нале­
житься, тоді капіталізм не мав 
би зисків і не міг би існувати.

Я дуже жалую, що не міг 
скорше вирівняти своєї перед­
плати, бо моя передплата скін­
чилася ще 1 листопада 1931 ро­
ку'. Мені стидно, що я так за­
недбав обовязок згліідом своєї 
газети, але тут і стид нічого 
не поможе, бо не моя в цім ви­
на. Посилаю вам 2 долари на 
рахунок передплати'за 1931 рік 
і 50 ц. пресового фонду і про­
шу не затримувати мені газе­
ти.

Здавалося б, що дати 2 дола­
ри на рік за газету, це не так 
тяжко. Правда, сума мала, але 
в теперішній час два долари 
для бідняцького фармера ма­
ють велику вартість. Зате да­
леко більшу вартість має для

БІДНЯЦЬКИМ ФАРМЕРАМ 98 СЕКЦІЄЮ
• Кагвіп, Алта.

Около 25 миль від нашої мі- 
сцевости, відбувалася 8 ЛІ0Т°‘ 
го муніципальна випродаж 40 
фармів за залеглий податок. 
Відділ ЛФЄ в нашій околиці 
скликав масовий мітіпґ фарме­
рів, на якому рішено поїхати на 
ту продаж, щоб помогти та­
мошнім фармерам стримати її. 
Деякі з нас поїхали автомобі­
лями, інших повіз тов. М. Ко­
ролюй своїм троком. Всіх нас 
поїхало около ЗО осіб, МІЖ яки­
ми було поважне число фар­
мерської молоді.

стара ю- 
Віи зов- 
Афірма- 

сторона висувала пезби- 
, тому виграна була но 

стороні, хоч судді І1е були 
симпатинами Радянського Со­
юзу. Вони мусі.іп признати, 
що афірматншіа сторона мала 
добрі аргументи. ІПша дока­
зи.щ, іцо капіталізм віджин 
своє і ие може дошиє служити 
інтересам цілого сусні.іьстна. 
Своє рішення сумі дали під 
голосонанпя нубліікн, яка одо- 
брила його великою більш ісгю.

Дебати ніік.іпка.іц велике 
цікавлений рспо.ііоціііпнм 
хом між фармерами і■■ 
сгрікту. Атаки поліції, 
тупали зараз після мітіпгщ, 
коїк мали переконуючий 
на тутешнє населення. Додатко­
ва активність в кількох остан­
ніх тижнях додала іїі п.ше енер- 
іи та ентузіазму Членам ЛФЄ, 
“ наслідок чого можна сподіиа- 
ПІСЯ, що ДфС ПОІІІПрніь п і- 
свій іш іии. ф_ £

кожнім мітінгу т-ки Флоренс від, що називав себе “соціалі­
стом", а по афірмативній т-ка 
Бовс і Мавитфорд, які приїха­
ли до того дистрікту організу­
вати ЛФЄ.

Суддями були: директор ви­
щої школи, бувший учитель і 
бувший компапіі'ший агент. 
“Соціаліст” Беіікер, як звичай­
но, накидався в своїх дебатах 
на Радянський Союз, 
чись його очорнити, 
сім не тримався геми.
тішно с~:

Зараз вона відбула ті факти,
• її

тій 
Дії 

ним
Я ,...... . ................ . ...........

фарміп фармерам плюнути на смердя- 
лий самогон, який затроює їм 
мозки і не дозволяє бачити 
правди. Шукайте правди тіль­
ки в бойових робітничо-фар- 
мерських організаціях та в їх 
пресі, бо деінде їх не знайдете. 
Там є правда, яку ви повинні 
знати. Там є паша, пролетар­
ська правда. Тверезий.

Вудмавнтейн, Саск.
Кілько то фармерів паде жер­

твою проклятого самогону? Не 
один купить цукру, щоб вти­
снути трохи того самогону. Як 
би так дитина взяла ложечку 
того цукру до чаю, то руки по­
ломив би її: не пий чай з цук­
ром, будеш пити самогон.

Може дехто думає, що тако­
го батька ніде немає, щоб за­
бороняв своїм дітям цукру до 
чаю тоді, як він купив його для 
роблений самогону. Але я від 
себе скажу, що такі батьки є. 
Я не знаю чи можна їх назвати 
батьками, чи заслуговують во­
ни собі на це імя, але фактом 
є, що вони є.

І В нашій околиці є фармері, 
які поплатили за самогон ве­
ликі кари. Деякі з них не мали 
грошей на заплачений штрафу 
і муеі.тп йти на кілька місяців 
до “губермапського готелю”. 
Деякі сидять там ще й сього­
дні. Є це переважно люди, які 
. . . —> організацією не

цікавилися, до церкви все ході,- 
ли, на більшовиків дуже нарі­
кали, хоч ті радили їх покину­
ти робити ироклятніі самогон.

В одній тутешній фамілії вже 
далі не буде такого члена ро­
дини, який би не сидів в “козі" 
за самогон. Дна члени родини 
вже відсиділи свою кару, а тре­

те досиджує. Вони роби- 
самогоп і через довгий час 

торгували.
раджу деяким тутешнім

річної платні з наших податків. 
Маючи таку добру'платню во­
ни говорять, що програма ЛФЄ 
є неможлива до виконання. Я 
дуже часто застановлявся над 
тим, чи не можна було б зро­
бити якось так, щоб агрономи 
діставали таку платню, яка від­
повідала б більше цінам на 
фармсрські продукти. Я ду­
маю, що тоді і програма ЛФЄ 
була б можлива до виконання.

Один фармер оповідав мені, 
що агроном иаіцепив йому ху­
добу і домагався 75 ц. від шту­
ки. Коли воно так було, то я 
не бачу причини; чому провін- 
ціоиальпий уряд має платити 
агрономам по 2,000 доларів 
річно? За таку “ласку” уряду 
ми можемо гарно подякувати.

Муніципальний секретар та­
кож бере добру платню в тепе­
рішній час економічної кризи, 
а наші радні муніципалу навіть 
не думають, що здалося б цю 
платню знижити. Бо коли не­
має грошей па допомогу для 
тих фармерів, яким град вибив 
збіжжя, то неповинно бути 
грошей па таку Ьисоку платню 
для муніципальних урядників.

Варта, щоб над цими справа­
ми фармері застановлялися і 
добре пильнували, де йдуть 
гроші з податків, які вони му­
сять платити, бо інакше пани 
стягають силою.

Брокенгед. Ман.
В одному числі “Кан. Фарме­

ра” читав я недавно допис з 
Брайтстон, в якому дописувач 
накидався на робітпичо-фар- 
мерські організації в Канаді та 
називав їх “гряззю Москви”. 
Він не забув також накинутися 
на Радянський Союз, хоч, я 
певний, не має найменшого по­
няття про положення в тій кра- 
їі. Все, що він знає про СРСР 
це те, що вичитав в папсько- 
льокайськіїї пресі, вивчив її 
брехні па память і тепер меле 
язиком як старокраєва кате­
ринка.

Я цілком не дивуюся-жовто- 
блакитним редакторам, що во­
ни так підло накидаються на 
Радянський Союз, бо їм не тре­
ба влади робітиків і селян, 
їм треба нинішньої, панської 
влади, яка час від часу кидає 
їм костомаху за вірну службу 
для неї. Але мені дивно, що 
бідняцький фармер з Брайт- 
стон, який може везе того не­
щасного корта дров до міста 
найменше 12 миль і продає йо­
го за $1.50, пхається в пани, чи 
то між пани, які сміються з ньо­
го в кулак.

Хіба дописувач думає, що 
редактори жовтоблакитних га-

.-фДРМЕРСЬ2<Е»ЇЇІ^^

хгтге, >п< ҐІУ'"
Ще хочу сказати, що деякі 

і пазив!,ю’п> тутейших 
'«Бартерів “міХ'Конськпми най­
митами” тільки зате, що воші 

Коли 
арборгські фаРмеР‘ стали в 
обороні свого життя, то канад­
ська жовтоблакить завереща- 
па що пропала паша “пародію 
честь”. Про ЯКУ у" г-;;;. 
говорять?

Вони донесли про цс до мавн- 
тед полісмена, який казав тов. 
Королюкові ставитися па суд. 
Товариш з якихсь, причин на 
суд не пішов. Тоді полісмен 
приїхав з суддею, щоб його 
арештувати:

Бучач, Алта.
Моргеджові компанії та інші 

паразити бояться продавати 
фарми за довги через публичні 
ліцитації. Воші знають, що 
фармері зійдуться на ліцитацію 
і не допустять до продажі. То­
му взялися на спосіб. Коли хо­
чуть продати фарму за довг, 
то не проголошуть публпчпої 
ліцитації, але дають оголошен­
ня до місцевої газети, в якому 
кажуть зголошуватися до їх 
офісу особисто або висилати 
гроші за фарму почтою.

Таке сталося па днях в око­
лиці Вегрепи.і. Наші адвокати 
проголосили в місцевій газеті, 
що продадуть і[іархіу одного 
фармера, хто хоче її купити, 
гой повинен зайти до них або 
вислати гроші почтою.

Фарма, про яку йде мова, 
положена неего одну милю під 
Фармереького Дому. Відділ 
ЛФЄ в Бучач скликав мітіпг, на 
якім рішено повідомити веі до- 
око.нічні відділи ЛФЄ. щоб но­
ші оголосили в своїх місцево­
стях, щоб ніхто ,1 фармерів не 
лакомішся на працю свого то­
вариша, якого пани викидають 
•іа .юнг. На цім мітішу ухвале­
но резолюцію до уряду Бранн­
ії, яка домагається негайного 
відтягнення продажі.

Власник (фірми говорив,

згинуть з голоду вдома, 
суддя сказав, щоб товарній 
платив лише 1 
вільний. Коли ж 
заарештують і ( 
па і..„- 
в незаконнім зібранні, 
згаданий товариш позичив 
доларів і заплатив, щоб позбу­
тися клопоту.

Ті1к‘ то І11'4’ Д'ються
Але паші донощики ие сплять Алберті, де при владі є так зва­

ний “фармерський” уряд, де на­
родився Вудсвортів Кооператів сіпіарських залізничих 
Камонвелт Федерейшии. Коли За це пас засуджено на місяць 
фармері стають в обороні своєї вязниці. Так го робітники до- 
кривавої праці, тоді Бравплі робилися на жнивах.

Я стрічав таких фармерів, які 
незаконнім зі- не хотіли говорити з робітни­

ками, коли довідалися, що во-

«яч -.-/і лтлпаіНііЛЛГЯ'маю нічого проти фармерів ІН­
КОЛИ МИ ПІЗНАЛИ ПРАВДУ, ТО СТАРАЙМОСЯ. .. „ародТО б0 всі теР- 

. . .... - -------- ІНИМО однаково. Я самий голо-
--------  сував би на француза, як би ШІТІіт„ ...... .
нас така газета як “Фармерське був пеиі„ій, що він відповідний доМагаються ".рП^ 

па шкільного тростіза і попро­
вадить шкільними справами 
краще, як український тростіз. 
Але коли цю справу брати з 
“патріотичного” боку, то ‘ на- 
родня честь” в цім випадку по­
терпіла.

Тут ще може дійти до того,

Виндел, Б; К.
Бритіш - коломбійська полі­

ція дуже вірно виконує обо- 
вязки, які наложила на неї бур­
жуазія. Коли, наприклад, в Ал­
берті поліція приходить лише 
на деякі робітничо-фармерські 
мітінґи, то в БриТіш Коломбії 
па і ■ ■ -

Бовс мусить бути' як не домі- 
ніяльна то провінціональна по­
ліція, або одна і друга.

Т-ка Бовс була членкипею 
фармерської делегації до Ра­
дянського Союзу, яку висила­
ла Ліга Фармерської Єдности. 
Після свойого повороту з тієї 
країни вона відбула ряд мітіи- 
гів в ріжнпх місцевостях захід­
ніші Канади, на яких говорила 
про положення в СРСР так, як 
попа бачила його па свої вла­
сні очі. Г
вже ряд мітінгін в Бритіш Ко- 
ломбії під "опікою” поліції.

Кичепер і Кенйои, які відбули­
ся 13 іі 14 лютого, як також 
підчас дебатів, які нона мала 
в Кенйои на 11 лютого.

Зараз таки па слідуючий день 
'і...!.. .і Кичепер і Кеи- 

Н'Ш поліція виконала рейди на 
приватні помешкання. І Іаеам- 
перед нона прийшла до иоме- 
шкаиня Томаеа Мавип|н>рда, ак 
пінного члена ЛФЄ, прочитала 
йому варант на прано робити 
ревізію, і опісля взялася пере- 

бібліотеку, і [о 
„ і . •........ .-■'••••»«мі ВС’

і".?!! забіра-
. і 1 иїСнно копію Комуні- 

часлі.р-іпчног., Маніфесту, иромощ- 
•иіічі'он|Маркса, шматки, яких Маїшг- 

|Ф”р і іпкпнан підчас дебатів 
не і іа деякі .цієїн.

тель учителює в нас ще іі те­
пер.

В наслідок економічної кри­
зи шкільний дистрікт мусів 
зірвати учителеві платню. 11а 
цей рік згодили його за 500 до- 

Учитель почав иаріка- 
іцо фармері 

Він ие хотів 
не можуть 

платити йому більше, бо самі 
не мають з чого жити, не ма­
ють защо купити черевики для 

~РІ“ ’Ж" 
на рік ік е піка велика платня, 
але є вона більша за ту плат­
ню. яку зараз дістають фарме­
рі за свою працю.

ІІршїш.іи річні збори нодат- 
і'овців шкільного дистрікту. 
На мпішу переважали україіі 
“кттїоів”4'1 '.івдагн його ................
є™:;.".... пь.»,

Ч'І III II I француза. Деякі фар.Іючн ( 
ш-' “■ ” ...  .......... . м™ф.-т

..........
іі'орп зазнаную,

Вакав, Саск.
Через якийсь чес перебував 

я в 
вав 

жінку й діти, бо інакше вони гу,
Тоді Але роботів там не було, а ко- 
•і за-'ли яка і трафилася, то бос пи- 

ІЇ'їолГрїії'бУле'-пж робі™»»». ™ «п "»■ 
ні, тоді його'свідку від попа. За таку по- 

ію.х.у.и.о І будуть судити свідку “слуги божі” казали пла- 
підставі 98 секції за участь (тити собі по 20 доларів. Деякі 

Тоді робітники платили, але бувало 
11 й таке, що 20 доларів дав по- 

’ 'пові і роботи не дістав.
Вкінці я рішив поїхати на 

жнива до Саскечевану. При­
їхав до Ріджайни і там мусів 
спати з іншими робітниками в 

вагонах.

через кілька років він платив 
адвокатам рати з процентом. 
В 1932 році адвокати домага­
лися, щоб він заплатив частину 
істини і процент, але він не 
мав грошей. Зараз він винен 
адвокатам 300 доларів. Адво­
кати думають, що ці гроші хто 
будь дасть їм за фарму, тому 
вони виставили її на продаж. 
Згаданий фармер працював на 
тій (фірмі через 26 років.

Хочемо вірити, що цієї фар- 
мн не. купить ніхто з фармерів, фармерськокі 
оо кожний знає, що тоді всі 
фармері в тій околиці дивили­
ся б на нього як па такого, що 
впкиїїуп бідняцького фармера 
з фарми. Такий фармер нічим 
не ріжпигьея від моріеджових 
га,запасів, оо піп також шукає 
'іурнички. себто закушує зуби 
на чужу працю. І таких фар­
мерів треба трактувати так са­
мо, як і великих галапасів.

Цей випадок свідчить нам, 
щ<> уряд Бравплі дозволяє дар­
моїдам викидати нас з і' 
номп.мо Того, що 20 грудня 
нремієр Бравплі сказав іфір. 
мерськііі делегації, що його 
уряд ухвалить підчас найб.тн- 
Щоі сесії такий закон, який бу-

фармерських домівок.
як це забез- 

Сусід.
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ФІРМ. ПРОДУКТІВНА НЕОЗНАЧЕНИЙ ПРОТЯГ ЧАСУ

Провком ТУРФДІм в Едмон-

в

ЖИВИЙ СКОТ:

100 фунтах

РІЗНІ ВІСТИ
3.75

резіїя, в год, 7 вечором.
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ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ 
ТУРФДІМ В АЛБЕРТІ

ЛИ, ЩО НЕ БУДУТЬ ВОЮВА­
ТИ “ЗА КОРОЛЯ І КРАЇНУ”.

ЯПОНЦІ РОЗБИЛИ КИТАЙСЬКУ АРМІЮ, ЯКА 
ВТІКАЄ В ПАНІЦІ ДО ПЕЙПІНУ 

ГІТЛЕР БУДЕ ПРАВИТИ 
БЕЗ ПАРЛАМЕНТУ

ЗЛОДІЇ ВЛОМИЛИСЯ ДО УКР. 
РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

ПРИПИНЕНО ВИСИЛКУ
ГРОШЕЙ ПЕРЕКАЗАМИ

американський уряд 
ПРОТЕСТУЄ.

американськими 
переважно
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“ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДІ  

РУЗВЕЛТ ПРОДОВЖИВ ЗАКРИТТЯ БАНКІВ 
- ----------------- ----------------- _ _ , ж л І І

Студенти Вікторія каледж в 
місті Торонто переголосували 
минулого тижня, що “цей дім 
в ніяких обставинах не буде во­
ювати за свого короля й кра­
їну”. Цю резолюцію гіринято 
більшістю шістьох голосів на 
дебаті між студентами. Около 
половину присутніх становили 
студентки.

Закриття всіх банків у Спо­
лучених Державах мало в Ка­
наді той наслідок, що понто­
ннії департамент припинив усю 
висилку грошей почтовими пе­
реказами з Канади або до Ка­
нади. Розпорядок підноситься 
до всіх країн світа. Не визна­
чено, як довго цей розпорядок 

 буде в силі. Він не відносить­
ся до пересилання грошей поч­
товими переказами в самій Ка­
наді. Канадські експресові ком­
панії також рішили не видава­
ти “моні-ордерів” до місцево­
стей поза Канадою.

зня, в год. 2 пополудні.
СЛАВА, в четвер, 23 березня, 

в гол. 7 вечером.
ДЕРВЕНТ, в пятницю, 24 бе­

резня, в год. 7 вечером.
НОРТЕРН ВЕЛЕЙ, в суботу, 

25 березня, в год. 7 вечером.
ҐРАЦ, в неділю, 26 березня, 

в год. 2 пополудні.
ПРИМУЛА, в понеділок, 

березня, в год. 7 вечером.
ПРИМРОВЗ, у вівторок, 

березня, в год. 7 вечером.
ЕЛК ПОЙНТ, в середу, 

березня, в год. 7 вечером.
ЛЕЙК ЕЛІЗА, в четвер, 

березня, в год. 2 пополудні.
ЛЕЙК БЕЛВІО, в пятницю, 

31 березня, в год. 2 пополудні.
СТ. ПОЛ, в суботу, 1 квітня, 

в год. 2 пополудні.
ФЛЕТ ЛЕЙК, в неділю,' 2 

квітня, в год. 2 пополудні.

від 
від 
від
від 
від ■ 
ВІД !
ВІД

Яйця ч. 1 — 21 ц.; ч. 2 — 19 ц.; ч. 3—16 ц. дознн.
Масло 23 до 235а ц. фунт. Цукор $550 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.15. “Поридж” 80-фунтовніі мішок $2.45.
Сіно тймотка від $13.00 до $14.00; ред тап від $9.00 до $10.00.
Шкіри 1 ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

від 1.25 до 
від 1.00 до 2.25

до 40.00

СМОКІ ЛЕЙК, у вівторок, 21 ] Офіційний ’комунікат каже, 
березня, в год. 7 вечером.

НОРТ МУС, в середу, 22 бе­
резня, в год. 7 вечером.

__ __ _ ЛОЛОН ЛЕЙК, в четвер, 23
ТУРФДім| березня, в год. 7 вечером.

ДАВИПІҐ, в неділю, 9 квітня, 
год. 2 пополудні.
ДИКІ БУШ, в понеділок, 

квітня, в год. 7 вечером.

будуть бомбардувати місто з 
воздуха в своїй кампанії заня-

’ .4974
Л8 
.4654 
.45 
.4214 
ЛОМ 
56 !4 
ЛІ 14 
52’4 
54 
.25 
.22 
421 •« 
.1974 
.3214 
.32% 

' .2814
.34 
•31-74 
.7914

з федеральних резервових бан­
ків. Але банки, які не будуть 
уважитися в добрім стані, бу­
дуть закриті. Тим самим депо­
зити в тих банках є цілком за- 
грожені, бо президент Рузвслт 
є проти урядової Гарантії для 
депозиторів.

Деякі банки в країні відкри­
ваються, але їхні функції обме­
жені лише до таких операцій, 
як фінансування харчів, меди­
цини й виплат. Уряд друкує 
додаткові федеральні гроші, 
які, однак, не мають золотого 
покриття.

ніч н умі і 
Наш* іщмніїн.

піримчн іриші, р.ііоц 
. II их іиІІрІГНІН 
н кигНі)

Китайська військова головна 
кватира оповістила, то япон­
ський наїзд на властивий Китай 
розпочався минулої середи, 

що 
миль 

південь від великої стіни ки­
тайське військо, яке втікає в 
паніці до Пейпіну. В (Самім 

-}ЗСОІ1Л) 1> 1С7Д., « Пейпіні настала велика паніка.
БРАЙТЕЛ СКУЛ, в пятнишо,] Населення боїться, що японці 

24 березня, в год. 7 вечером.
ВОРСПАЙТ, в суботу, 25 бе­

резня, в год. 2 пополудні.
НОРТ БЕНК, в неділю, 26 бе­

резня, в год. 2 пополудні.
ВОСЕТНА, в понеділок, 27 

березня, в год. 2 пополудні.

СПРОСТУВАННЯ
В покій гупанні жер піодаіщів, 

які зложили свої жертви на со­
лодовий похід до Едмонтону, 
пропущено Імена < 
ікері но давній з Ту Тиле:

II. Солонин жер і ну пан одно­
го індика, II. Одпіїськнй пей- 
лочко джему і І фут чаю, Дов- 
гашок і Колііспяк два псіїлочка 
джему І 5 футів ковбас.

II. В. II.
поїтіріоіііе мін ,;,ІЧ’оіпу<іі,сц

ДО ВІДДІЛІВ ЛІГИ ФІРМ. 
ЕДНИВ МДНІТОБІ 

і Комітет ЛфЄ
організаційну С-
Ч1ІІЦ Пісні* * «-«V.  • ._____
Е. Б. Ровза. Обо-| нізаторів па обїздку в північній

В ночі з 5 па 6 березня злодії 
вломилися до Українського Ро­
бітничого Дому у Вінніпегу, 
розбнлц огнетревалу касу в 
офісі місцевого відділу ТУРФ­
ДІм і забрали з неї около 200 

у доконали фа-

пого терору, намагається всіми 
силами здавити зростаючий 
бойовий рух на фармах. Бід­
няцькі фармері мусять зрозу­
міти, що є тільки один шлях, 
який виведе їх з нинішніх злид­
нів, а це шлях класової бороть­
би, шлях спільного обєднання 
всіх визисканйх проти визи­
скувачів.

Відділи ТУРФДІм й братніх 
в тих місцевостях, 

в яких проголошується мітін- 
ги, повинні подбати, щоб мі- 
тінґи були якнайчислепніші. 
Одночасно Провком .. Д' 
вірить, що бідняцьке фармер- 
ство дасть організаторам мо­
ральну й матеріяльну підтрим­
ку.

Тов. Петро Кифорук відвідає
слідуючі місцевості!:

МУСІДОРА, в понеділок, 20 
СЕМПЛ, в понеділок, 20 бе-]березня, в год. 7 вечером.

резіїя, в год. 7 вечером. МОРКЕМБ, у вівторок, 21 бе-
ЛІБАВ, у вівторок, 21 бере- резня, в год. 7 вечером.

 зня, в год. 7 вечером. ] МИРНАМ, в середу, 22 бере-

ПОПЛАР ПАРК, в середу, 22 
березня, в год. 7 вечером.

БРОДВЕЛЕЙ, в середу, 8 бе- 
шіцю, 23 й 24 березня, в год. 7 
вечером.

РЕТРЕЙ, в суботу, 25 бере­
зня, в год. 7 вечером.

ЛЕЙДІВУД, в неділю, 26 бе­
резня, в год. 2 пополудні.

СІІРІНГВЕЛ, в понеділок, 27 
березня, в год. 7 вечером.

БРАЙТСТОН, у вівторок, 28 
березня, в год. 7 вечером.

За всякими інформаціями 
пишіть па слідуючу адресу:

ВІ5ІПСІ Соїшпйіее 
Рагтегз Ппііу Ьеа^ріе, 

Сог. Ргіісіїагсі & МсСге^ог Зів., 
\УіппірЕ£, Мап.

З товариським' привітом,
ДИСТРІКТОВИЙ

КОМІТЕТ ЛФЄ. 
 

Прсдсказують, що фашист­
ський канцлер Гітлєр, який при 
помочі страшного терору пере­
міг у виборах, буде правити 
Німеччиною найменше два ро­
ки без парламенту. Весь свій 
державний апарат фашист­
ський диктатор зверне на бо­

ротьбу з комуністичною пар­
тією з мстою знищити її. Вже 
тепер підраховано, що в цілій 
Німеччині влада арештувала 
5,000 комуністів, між якими є 
майже всі провідники партії.

Гітлєр плянує скликати пар­
ламент на коротку сесію в 
Потсдамі 1-го квітня, після чо­
го парламент не буде більше 
функціонувати й уряд буде 
правити країною в диктатор­
ський спосіб.

І  

І Ог. Н. НегзНйеїд
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спсціяльність: венеричні хоробн і 
хірургія. Говоримо по українськії 
576 Маін 8т.. Соч. ДисхАмпкн Ау«.

УУімміРса, Мам.
Рномсзі оі псе 26600. нез. 51471

ҐЛЕПДОН, в 
квітня, в год. 7 вечером.

СПЕДЕП, у вівторок, 
ня, в гол. 7 вечером.

ВІЛЬНА, в четвер, 
в год. 2 пополудні.

СТРИЙ, в і 
в год. 7 вечером.

замки й огпетрецалі каси без 
великого труду, як це видно 
було по рхііій роботі. Вони 
розбили троє дверей, закн ді­
сталися до офісу.

Алберті. Організатори відбу­
дуть ряд мітінгів на фармах, на 
яких будуть говорити про най­
новіші події в світі, а головно 
в Канаді, з якими кожний фар- 
мер, що цікавиться боротьбою 
за життя, повинен і мусить бу­
ти познайомлений. Ненаситній 
капітал простягає свою руку за 
останками фармерської праці,

ти цілий Китай.
Влада чужоземних держав 

робить приготування вивезти 
з міста американських та інших 
чужинців. Тисячі китайців, в 
страху перед японським на­
їздом, забірають з собою все, 
що можуть та втікають далі на 
південь. Після заняття япон­
цями великої стіни, піхто не ві­
рить, що китайське військо по­
ставить опір японцям перед 
Пейпіном.

ком місяця березня двох орґа-

 Жнтіи" іа іцчієиіуйіе иошпі   
передплатників.

ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ В П1С 
РИВЕР, АЛТА.

Окружний Комітет ТУРФДІм 
в Ройкрофт, Алта., висилає на 
організаційну обїздку в околи­
ці Ніс Ривер гов. О. Салєвича, 
який відвідає слідуючі місцево­
сті!:

ВОКІІіҐ, 11 березня.
СИЛВЕРВУД, 12 березня.
РЕД КРІК, 15 березня.
ВОЛИНЬ, 19 березня.
КОЛП, 22 й 23 березня.
ГАЙ ПРЕЙРІ, 25, 26 і 27 

резня.
НЕМІ1А, 28, 29 й ЗО березня.
ГВАЙТЛО, 1, 2 й 3 квітня.
ҐЕЙДЖ САЙДІНГ, 4 квітів).
ГАЙНС КРІК, 5 квітня.
РОЙС, 6 квітня.
ВОРСЛ1, 9 квітня.
Окружний Комітет просить 

всіх бідняцьких фармерів дані 
організаторові всяку моральну 
й матеріяльну допомогу та взя­
ти в цих мітінгах якнайчислен- 
нішу участь.

За Окружком ТУРФДІм,
. II. Дярда, секр.

ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА. УВАГА.
Старанням драмс'тішгуртка при від­

ділі ТУРФДІм у Мондсіір, Алта. віді­
грається в цятинці», 10 вересня в Укр. 
Роб. Домі у Вегрсвіїл луже поучаючу 
драму п.и. "ТЕРНОВИЙ ВІНОК" або 
"ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ”- Аматори до­
кладають всіх старань, щоби відігра­
ти це предсгшілсіїня якнайкраще. 
Нрнходіть чисельно самі й кл(\ічіс 
своїх знайомих. Вступ 25 ц. для до­
рослих, а 10 центів для дітей. Поча­
ток в годині 8.30 вечором.

Чіпайте, іісрсдіиачуіітс і 
рюйте “Фармеїчькс Життя"!

Державшій департамент у 
Ваіпннггоііі оповістив 9 берез­
ня, що через американського 
амбасадора Секста н Берліні 
заііротесгонано перед німець­
ким урядом проти насильства 
під американськими громадя­
нами її Німеччині. У відповідь 
на прот ре пі німецький уряд ви­
словив свій жаль і дав запев­
нення, що бу.іуіь зроблені всі 
заходи, щоб не допустити до 
повторення подібних випадків. 
Нанадеішмн 

поіші- громадянами були 
євреї.

РЕДВЕЙ, у вівторок,’28 бе-| СТУДЕНТИ ПЕРЕГОЛОСУВА- 
резня, в год. 7 вечером.

ВІЗЕЛ КРІК, в середу, 29 бе­
резня, в год. 7 вечером.

ДАРЛІНГ, в пятницю, 31 бе­
резня, в год. 7 вечером.

ТОРГИЛ, в неділю, 2 квітня, 
в год. 2 пополудні.

БОЙЛ, у вівторок, 4 квітня, 
в год. 7 вечером.

ОПАЛ, в середу, 5 квітня, в 
год. 7 вечером.

ВОХ, в четвер, 6 квітня, в 
год. 7 вечером.

АНТОН ЛЕЙК, в пятницю, 7
квітня, в год. 7 вечером.

НЕСТОВ, в неділю, 9 квітня, 
в год. 2 пополудні.

РОЧЕСТЕР, в понеділок, 10
квітня, в год. 7 вечером.

АТАБАСКА, в четвер, 13 квіт­
ня, в год. 7 вечером.

ЗА ПРОВКОМ ТУРФДІМ,
О. Шидловський, Л. Мигович,.

голова. секретар. •

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до щіправв 
на чорний угірпжшій ремінь, на 
с н р овець, або на ".тейсн” до: Уопктом Тангчену С©.. Р.О. Вох 
545. Уопктон. Заок.

Ми оплачуємо "фрсйі” до нас, як 
і НК> футів шкіри або більше. За 
роботу ручимо. Ніші дуже умір- 
коиині.

ЗАНГАРУ ЗАСУДЖЕНО ПА 
КАРУ СМЕРТІ!

Аніон Дж. Чермак, мсііор мі­
ста Піікаго, помер Б березня в 
шпиталі в Маямі, Флорида, від 
рани, яку завдав йому вистрі­
лим з револьвера Джюзепиі 
Завгара. Зшнара стріляв до 
президента Рузвелта, але не ни­
ці, ній іїиі о, тільки пираннн нить 
інших исіи, між ними Чермака. 
іаиі.іру вже пиііередньи засу­

дженії па 8(1 років юізннці ,іа 
замах на жнтіи І’узвелта та ни- 
р;шешш ні іьи.х исій. Пізніше 
йиіи ийвіїнувачени в заморду- 

іі.івіііх І ”‘ІІПІ1 ' Крмака Й 
січнмч гучідамн “Фіірмсрсі1ке,'|,"”а,|ікіі'. ! ^ньір'шш крил
-------- - Спільній! ІОвілеіншіі '

Комітет.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ Е73 ". . г.от, в
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ МАСТЕЙ ТІЛА. .
До тою даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВД БЛЕК- 

ГАВКА ііриіоіов.теиого з лічничих росині, коріння, кори, цвітів, і яцл, 
високо рекомендованої о на оживлення заііечниіеної кроїш. Ці пігул­
ки лагідно нрочиїнуюіь жолулок і кшики від усіх лшнніх та нездоро­
вих матерій, роб.'іяіь крон багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тігіа. Тисячі людей вживають ІпдІїшськнІІ (Рстелсисіїк Ой.'і) Лшшмснт 
Г.лекіаіиіа з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Фляниіиа цьою ліпнімсніу звичайно нролаєіься за одного долара. 
Але .і цим оіо.іоіііс.нним ми робимо спеціальну оферту. Прішіліть нам 
конаниіі іпінзу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою іючіовою посилкою ДВІ одио-доларові фляшкп линнменту 
і одну «дііо-до.іарову коробочку пігулок 14-деиного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці зшімеїпіті ліки, що конпують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ Ц1-.І1 КУПОН, А ЗАОШАДИПі $2.00.
Піініііь на адресу:

ПІ.АСКНА\УК ІЬІОІАМ НЕМЕВУ СО.
1536 иіпіоАц Згнсіл УУ < Тононто. Онг.

В ирігіоіі іккіі-іакі $І.(ИІ, за пін іцнніїу іпіСі.іііі МгіІІ Ниво- 
|м»ін<ііи шічіокі дві рііу.іириі о що доларові ф.іянипіи ІіідЬш* 
гі.коіо (І’гіглснсйк Он і) Ліпнімсніу Іідскіапка і одну регулярної 
вг.ііічііпіі коробочку 11’Лсіпіоіо Дива Іілскіаика, за ию н більше 
їв- опоіг.і і.ппііі нічиї о іілаїїии.
Ьні і н і іпіп ко.......................

БЕЛІС, в середу, 12 квітня, в' г,а ‘"Дтіші зпд»..л, що його 
ухвалить конгрес па своїй над­
звичайній сесії, мають бути від- 

I криті ті банки, що є в добрім 
стані на 100 піде. В разі потре­
би вони дістануть шс позички

понеділок, ‘З
І

4 квіт-

6 квітня,

(Номер ііі)Мі'ііімііц,і і не піни або івічюві ккршіна)

Промінній  
пін ми

Ми оппм иоіодіцуіціцц лнернмн цлза.і 
’і іинріццокі ііичичиіні он їдкмо, мкви* 

ї м III (‘МІ |г і ІГЦЦМІ Н'ІІІ ІІІ Піїт І ІХІІМ (14 
<»л ц Чиїїнмі ііі'“і І> ісі.і лвь і

ВІМ КІІАУУК ЩИІАМ

ДР. ІВАН ОРОБНО ’І
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОРІЯ 
207 МОЗЕК КУПЕ» ВІД^., 
1О1вт Зтнект, Еомоитом. Літа.

На деяких ґрейдах худоби ціна підскочила около 25 ц. на 
живої ваги. Цс пояснюють тим, що в східній Канаді показався трохи кра­
щий попит на худобу, але торговці худобою заявляють, що це тільки тим­
часове явище та що ціни на худобу і безрогії готові впасти кожного дня.

Бики вибірні до 1,050 ф
Бики середні (мідіюм) ........... ...
Бики звичайні (комон) ................
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Бики середні (мідіюм) .. . .
Бики звичайні (комои) ................

Ялівки добрі і вибірні .
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) 

Телята годовані (гуд і чойс) ....
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) 
Телята звичайні і середні 

Корови добрі (ґуд) 
Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кенерс І катере) .

Бугаї добрі (гуд) 
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на отовщсиня
Дійні корови  від 20.00

Спині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкепу 
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 .

Ягнята гарні-товсті ...
Ягнята звичайні 
Барани 
Звичайні старі вівці ...

ДОКТОР й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Ноом 201 Кітснем Всоск 
1О164А — 1О1 ЗТКЕЕТ

Рнонп 4645 Еононтон. А ста.

....... ........................  і
1 Ми купуємо шкіри і платимо иай- 
| вищі ціни. Також шшрав.тяемо шкі- '.ри но умірковашіх цінах. Ми ші- 
Іираи.тпємо шкіряні накривала, іін- 
Іінігь ш> ніші. Посн.таЙіе всі шкіри 
до пас.
УУЕЗТЕКИ НАУУНІОЕ НАНМЕ55 мАМіл-Астикіїчс. ито.□ипит & Мапіон Зто, 

5т. Вонітасс. М»“

ДЕРЕВЛЯН1 СОПІЛКИ
з корком і без корка довгі від 22 
цо .41 ца іін, продані 2 за $1.25. Малі 
соні іки 11 надів - 5 за $100. Моя 
Пересилка. Замовлення з трішмп 
йрошу слані на слідуючу адресу:
ии МІКЕ МЕІ.ІЧУК

3-ивс.о. 5а?ч

| ОГЛЯД ЦІН
В останньому тижні Канада продала дуже мало пшениці до чужих країн. 

Експорт пшениці з Канади та інших країн на світові ринки е до великої міри 
спараліжований теперішнім фінансовим положенням в Сполучених Державах, 
заявляють збіжеві спекулянти. Трохи вища ціна на пшеницю в минулому 
тижні спонукала тих фармерів в західній Канаді, які ще мають пшеницю, ви­
возити її до елеваторів. В наслідок цього достава пшениці до збіжевих еле­
ваторів на кольонії дійшла минулої суботи до 623 тисячі бушлш супроти 
380 тисяч бушлів в тім самім дні минулого року. Ціна на овес підійшла око­
ло 3/8ц. на бушлеві. Це, мабуть, тому, що перед весною купують його на 

годівлю і для насіння.
Коли газета йде до друку, ціни е слідуючі:

Пшениця ч. І (тверда) ....
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2  
Пшениця портери ч. З  
Пшениця нортери ч. 4  
Пшениця портери ч. 5 .... 
Пшениця портери ч. 6 ........
Дурум пшениця ч. 1 .
На достану в травні 
На доставу в липні

На доставу в жовтні
. Овес найліпший ч. 2 

Овес число 3
Овес пожива ч. 1 
Овес пожива ч. 2 
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний 
Число 3 “Сідоблю” 
Жито ч.ч. 1 і 2 
Жито ч. З .
Лен ч. 1 

ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ 
В ОКОЛИЦІ АРБОРҐ

На спільному засіданні пред­
ставників від зарядів відділів . —, ____ ____ ___
ТУРФДІм в Гаєк, Морвіна і Ар- доларів. Влому доконали фа- 
борг, що відбулося в Арборг, хоіи рабівнпкіц що розбивають 
Ман., рішено, щоб пятнацять- 
літнііі ювілей Товариства Укра- 

ііііськіііі Робітіїїшо - Фармер- 
|ськніі Дім усі відлілц в днетрік- 
;ТІ Арборг обходили в неділю, 
19 березня, кожний відділ у 
своїй місцевості. Кромі ТОГО 11 
неділю, 26 березня відбудеть­
ся в Арборг спільне святкуван­
ня ювілею, на яке всі відділи 
ІУРФДім іі братніх організацій 
цієї округа повинні ннслагії 
своїх предсгаїїіінііїн-

'"І Відділи тур(рдім, які не ма- 
\ іогь своїх будників (як Скаіі 

слідуючих Лейк. Рембрії І г. ііь), по­
ліпна! якнайскоріне сііонулярн- 
,зунаін н своїх околііинх пягна- 
нніьліінііі мшілсіі ГУІ’ФДІм, а 

бере'цщ ікі кіснії гаках ніц- 
лілін шипінні нрнбуїп до Ар- 

/Фрі на спільне ент купання 
•онілені. дп уцаспі в пім ситі

ЦІК1ІЖ

МЕДИЦИНИ
НА РІЗНІ НЕДУГИ—
СА5ЕХ. від газів 1 прищів

в жолудку $1.35
ГУЗКО, на нестравність і гази

в жолудку $2.25 
^ЕІУІЗКО. ца успокоення

нервів...................... $2.00
Словяиська МАСТЬ на

ревматизм $1.15 
ккузнко. на біль крижей. .$2.00 
МЕТАМОНРНО2А  на нро-

студок, веснянки, жовті пля­
ми на лиці і т. п $1.00 

Сторокраєві пявкії, дозен ....$6.00
Висилаємо на провінцію, І ці ціни 

включають вже почтоиу пересилку.
Всякі рецепти виконуємо совісно 

Й доставляємо до всіх частсй міста 
на час. Маємо різні лічннчі корінці 
і зілля.

Кваліфіконішіїй аптекар в старім 
краю і її Канаді. Пишіть по укра­
їнськії до:

8АГКІІГ5 ЕКЦа ЗТОКЕ 
137 Еисіісі Ауопио 

АУіппірее, Мап.

3.50 до
2.75 до
2.00 до
3.50 до
2.75 до
2.00 до

3.00 до
2.50 до 2.75
2.00 до 2.25

4.00 до 4.59
2.50 до 3.50
4.50 до 5.50
2.50 до

2.00 до
150 до
1.25 до
.75 до

1.50 до
1.00 до

ДіІСТрІКТОВІІЙ  
висилає на організаційну об-|тоні вирішив вислати спочат- 
їздку в північній Манітобі т.т.[
10. Динара і Е.
вязком організаторів буде на­
ладнати працю у відділах і по | 
ставити її па трійку базу через 
організування Секційних Комі­
тетів ЛФЄ в кожнім муніцппа- 
лі.

Дистріктовнй Комітет ЛФЄ 
взиває всі відділи ЛФЄ і брат­
ві організації, як також поо­
диноких членів та всіх бідняць­
ких фармерів дати цим органі- забірае її при помочі нечува- 
заторам всяку можливу мо- 
ральну й матеріяльну піддерж­
ку в будуванні одинокої орга­
нізації незаможних фармерів в 
Канаді. Сходіться масово на 
проголошені мітінги, беріть з 
собою своїх жінок, молодь, 
кличте своїх сусідів і знайо­
мих. Будуйте організацію, що 
непохитно бореться за ваші ін­
тереси в теперішній час капіта­
лістичного наступу на ваш жи г- організацій 
тєвий рівень. Всі відділи ЛФЄ 
повинні самі проголосити в 
своїх місцевостях мітінґн кіль­
ка днів вперед та докласти 
всіх старань, щоб вони випали 
якнайуспішніше.

Товариші Ю. Лицар і Е. Б, 
Ровз відвідають слідуючі мі­
сцевості!:

ІСТ СЕЛКИРК, в неділю, 19 
березня, в год. 2 пополудні.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
то не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста. 

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИИУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
-------- —-- .«<><*) і ОЛОІЗП| ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ 

також ; „ . 
з лічпи'їнх росиш, коріння, корн, цвіїіи, і яЦл, 

ІІ'і їхм/ші „*»••••»•    ••

кшики від усіх лншніх
і чистою, оздоровлюють псі органі!

Президент Рузвслт видав 9 
одуд,,,. березня проклгмашго, якою
пятницю, 7 квітня, прнказав продовжити закриття

 год. і вечє-ром. американських банків па не-
ГЕМЛ1Н, в суботу, 8 квітня, ограничеїшїі протяг часу. Про- 

в год. 7 вечером. клямацію видано негайно після
- підписання банкового закону,

який падає прсзИДеІ,тоиі авто- 
кратичні права У фінансових

.справах, 
' На підставі закону,

год. 7 вечером. ухвалить конгрес і— -
ЕДВАНД, в четвер, 13 квітня, 

в год. 7 вечером.
ВОЛУНТІР, в пятницю, 

квітня, в год. 7 вечером.
**

Тов. С. Долинський відвідає1 
слідуючі місцевості!:

БЙР ЛЕЙК, в суботу, 18 бе­
резня, в год. 7 вечером.

НОРТ КОЦМАН, в неділю, 19 
березня, в год. 2 пополудні.

НОРТ СМОКІ ЛЕЙК, в поне­
ділок, 20 березня в год. 7 веч.

японці бомбардували 15 
на


